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Die Ergebnisse der Stadtratswahl 2014 im Uberblick

Die Verteilung der giltigen Stimmen und der Ratsmandate

(° s. Abb. 01 bis 07)

Nach dem amtlichen Endergebnis der
Auszéhlung von Uber zwei Millionen gulti-
gen Stimmen wird sich der Koblenzer
Stadtrat in der kommenden Wabhlperiode
erstmals aus acht verschiedenen Fraktio-
nen plus einer weiteren Wahlervereinigung
ohne Fraktionsstatus zusammensetzen.
Da die drei bislang gré3ten Fraktionen die
Zahl ihrer Sitze halten oder sogar aus-
bauen konnten, sind trotz des breiten
Parteienspektrums rein rechnerisch zwei
unterschiedliche Mehrheitskonstellationen
von nur zwei, in den jeweiligen Sachfragen
koalierenden Fraktionen (CDU und SPD
bzw. CDU und GRUNE) mdglich.

Dabei ist die CDU mit einem Stimmen-
anteil von 36,1% weiterhin starkste Kraft
auf kommunaler Ebene. Das Plus von
1,1% gegenldber 2009 reicht aber nur
zum zweitschlechtesten Wahlergebnis der
Koblenzer Christdemokraten bei Stadt-
ratswahlen in der Nachkriegszeit. Dadurch
kann die CDU zwei Sitze gegeniber der
letzten Wahl hinzu gewinnen® und mit 21
Fraktionsmitgliedern in den neuen Stadtrat
einziehen. Interessant ist die Tatsache,
dass die CDU auch vom neuen Sitzzutei-
lungsverfahren nach Sainte-
Lagué/Schepers profitiert hat. Nach der
bei der letzten Kommunalwahl ange-
wandten Berechnungsmethode (Verfahren
nach Hare-Niemeyer) héatten die Uber
750 000 Stimmen fiur die CDU nur far 20
Mandate gereicht.

' Nach dem Wechsel eines ehemaligen
Fraktionsmitgliedes wahrend der abgelaufenen
Wabhlperiode zur BIZ hatte die CDU-Fraktion zuletzt
nur 18 Ratsmandate, so dass faktisch drei neue
Sitze hinzukommen.

Kommunale Statistikstelle Stadt Koblenz

Zweitstarkste Partei bleibt die SPD, die mit
einem Anteil von 24,6 % allerdings noch
um 0,9 %-Punkte unter ihr bis dato
schlechtestes Nachkriegsergebnis rutscht.
Auf die Sitzverteilung wirkt sich dies nicht
aus — die Sozialdemokraten gehen wie
bislang mit 14 Ratsmitgliedern in die
kommende Wahlperiode.

Die groften Zugewinne gegeniber 2009
verzeichnen die GRUNEN. Mit einem
Anteil von 13,9 % verbessern sie ihr letzt-
maliges Ergebnis um 3,8 %-Punkte. In
absoluten Zahlen ausgedriickt entspricht
dies einem Plus von uber 100 000 Stim-
men, 53,6 % mehr als 2009! Demzufolge
sind die GRUNEN erstmals mit acht Mit-
gliedern im Rat vertreten, zwei mehr als
bislang.

Auf der Verliererseite der diesjahrigen
Stadtratswahlen stehen mit der BIZ (5,4 %
= — 4,6 %-Punkte), der FDP (4,2% = -
4,4 %-Punkte) und der FBG (50% = -
3,6 %) drei Parteien bzw. Wahlervereini-
gungen, die vor funf Jahren noch erheblich
zulegen konnten. Die BIZ und die FDP
verlieren jeweils drei Mandate und sind
zuklnftig nur noch mit drei bzw. zwei Mit-
gliedern im Rat vertreten. Der FBG wer-
den drei Mandate zugeteilt und damit zwei
weniger als 2009.

Dagegen geht DIE LINKE gestarkt aus der
Wahl vom 25. Mai 2014 hervor. Zuvor nur
mit einem Mitglied im Rat vertreten, erhalt
die Partei bei einem Stimmenanteil von
4,3% (+2,3%) erstmals den Fraktions-
status und wird zwei Vertreterinnen im
Koblenzer Stadtrat haben. Den Fraktions-
status schafft auf Anhieb auch die AfD. Ein
Stimmenanteil von 4,2 % bringt der Alter-
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native fur Deutschland zwei Mandate im
Stadtrat. Keinen Fraktionsstatus aber
immerhin ein Ratsmitglied gewinnen die
erstmals kandidierenden Schéngel fur
Koblenz (SfK) mit einem Anteil von 1,7 %
der gultigen Stimmen. Damit verfehlte von

Die gewahlten Bewerberinnen und Bewerber

(s. & Abb. 42 bis 52)

Von den 56 zuletzt in Koblenz aktiven
Ratsmitgliedern haben sich am 25. Mai
2014 insgesamt 48 Frauen und Manner
erneut zur Wahl gestellt. Von diesen
gelang wiederum 35 Personen der erneute
Einzug in den Koblenzer Stadtrat. An der
konstituierenden Sitzung des Rates
werden demnach 21 ,neue” Ratsmitglieder
teilnehmen kénnen. Dabei ist die BIZ die
einzige Fraktion, die sich ausschlieBlich
aus Ratsmitgliedern zusammensetzt, die
bereits 2009 in das kommunale Parlament
gewdahlt worden sind. Die beiden grofiten
Fraktionen, CDU und SPD, werden sieben

den zehn Wahlvorschlagen lediglich die
die Bdrgerinitiative Ich tu’'s den Gewinn
eines Mandats. Auf diese Vereinigung
entfielen nur 0,4 % der Stimmen.

bzw. drei neue Mitglieder in ihren Reihen
aufnehmen kénnen.

Der Anteil der Frauen wird im neuen
Koblenzer Stadtrat — genau wie nach der
letzten Wahl -bei gut einem Drittel
(33,9 %) liegen. Bei den Wahlvorschlagen
lag der Frauenanteil mit 40,5 % deutlich
dartber.

Die Mitglieder des neuen Stadtrats repra-
sentieren ein breites Altersspektrum. Neun
der 56 Stadtrate sind Uber 65 Jahre alt,
das jungste Ratsmitglied ist gerade einmal
19 Jahre alt. Das Durchschnittsalter ist
gegenlber 2009 um fast zwei Jahre auf
nunmehr 53,1 Jahre gestiegen.

Der Einfluss des Kumulierens und Panaschierens auf das Gesamtergebnis

(s. & Abb. 05)

Wie bei einer Kommunalwahl Ublich,
wurden am Sonntag nur die Stimmzettel
mit unverandert angenommenen Listen
ausgewertet, um zumindest einen Trend
fur das spatere Gesamtergebnis bereits
am Wahlabend ermitteln zu konnen.
Tatséachlich ergaben sich durch die explizit
personenbezogene Wahl mittels Kumulie-
rens und Panaschierens nur noch gering-
flgige Veranderungen in den Stimmen-
anteilen der Parteien. Dies ist auch wenig
verwunderlich, wurden doch mehr als
63 % der gultigen Stimmen in Form

-10-

unveranderter Listen abgegeben — 2009
waren es noch rund 10 %-Punkte weniger.
Bei der CDU liegt der Gesamtstimmenan-
teil rund 1,3 %-Punkte Uber dem Trender-
gebnis — die Christdemokraten profitierten
damit am meisten durch individuelle Ver-
anderungen der Wabhlvorschlage. Dage-
gen sah das Wahlergebnis bei den
GRUNEN, der LINKE und der AfD am
spaten Sonntagabend noch um etwa
einen Prozentpunkt besser aus als nach
Vorliegen des vorlaufigen Endergebnisses
am Montag. Bei allen anderen Parteien
und Wabhlervereinigung liegt die Abwei-

Kommunale Statistikstelle Stadt Koblenz
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chung zwischen Gesamtergebnis und
Trendergebnis unter einem Prozentpunkt.
Bei der Sitzzuteilung kam es gegeniber
dem Trendergebnis vom Sonntag deshalb
nur noch zur Umverteilung von zwei Man-
daten, jeweils eines von AfD und DIE
LINKE an die CDU.

Wahrend also die Sitzzuteilung zu den
Wahlvorschlagen nach Auszdhlung der
nur mit einem Listenkreuz versehenen
Stimmzettel  weitestgehend  feststand,
fuhrten die personenbezogenen Wabhlakti-
onen wie Kumulieren, Streichen oder
Panaschieren zwangslaufig zu Verande-
rungen der Rangfolge der Bewerberinnen

Wahlbeteiligung und Briefwéhleranteil
(s. = Abb. 01)

Erneut nahmen mehr als die Halfte der
wahlberechtigten  Koblenzerinnen und
Koblenzer ihr Recht, durch die Beteiligung
an der Stadtratswahl Einfluss auf die
zukUnftige Stadtpolitik und Stadtentwick-
lung Einfluss zu nehmen, nicht in
Anspruch. Immerhin konnte der Abwarts-
trend der vergangenen beiden Jahrzehnte
wieder gestoppt werden. Eine Wabhlbeteili-
gung von 47,9 % bedeutet ein Plus von
2,6 %-Punkten gegenuber dem histori-
schen Tief aus dem Jahre 2009. Die
absolute Zahl der Wahlerinnen und Wah-
ler ist noch deutlicher gestiegen, da auch
die Zahl der Wahlberechtigten weit Uber
dem Niveau der letzten Wahl liegt. Insge-

Der regionale Vergleich
(=> Abb. 08)

Der Trend zu einer groReren Vielfalt an
unterschiedlichen Parteien und Vereini-
gungen in den Stadtraten halt auch in den
Ubrigen Oberzentren an. In Kaiserslautern
setzt sich der neue Stadtrat aus sieben, in
den dbrigen Oberzentren wie auch in

Kommunale Statistikstelle Stadt Koblenz

und Bewerber innerhalb einer Liste
gegenuber ihrer urspringlichen Listenpo-
sition. Insgesamt gelang sechs Personen
von einer Listenposition, die entsprechend
der Gesamtzahl der zugeteilten Mandate
nicht for einen Sitz gereicht hatte, der
Sprung in den Stadtrat. Bemerkenswert ist
die Tatsache, dass alleine drei dieser so
genannten ,nachrangigen Bewerber* der
Liste der SPD angehoren. 2009 gab es
ebenfalls sechs solcher Félle — auch sei-
nerzeit drei auf der Liste der SPD.

samt waren 3 841 Stimmzettel mehr aus-
zuzahlen als vor funf Jahren, das ent-
spricht einem Anstieg um mehr als 10 %.
Eine weitere Rekordmarke hat der Brief-
wahleranteil in Koblenz erreicht. 44,4 %
(2009: 32,1 %) machten von der Mdglich-
keit Gebrauch, ihre Wahl aus den umfang-
reichen Wabhlvorschlagen im Vorfeld des
Wahlsonntags ,in Ruhe® zu treffen. Damit
stieg die Anzahl der per Briefwahl abge-
gebenen Stimmzettel um fast 5500 bzw.
12,3 % gegentber 2009.

Der Anteil der ungultigen Stimmzettel liegt
mit 2,1 % auf dem Niveau der letzten
Kommunalwahl.

Koblenz aus acht Fraktionen zusammen.
Hinzu kommen noch bis zu drei unter-
schiedliche Vereinigungen ohne Fraktions-
status. Von allen fiinf Oberzentren erreicht
die CDU in Koblenz den grofiten, die SPD
den niedrigsten Stimmenanteil. Damit ist

-11-
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auch der Abstand zwischen den Stimmen-
und Sitzanteilen zwischen den beiden
starksten Parteien nirgends so grof3 wie in
der Rhein-Mosel-Stadt. Was die Gewinne
und Verluste der kandidierenden Parteien
anbetrifft, so ergibt sich im Stadtevergleich
kein einheitliches Bild. Lediglich DIE
LINKE konnte in allen funf Stadten gewin-
nen. Auch der erneute Riickschlag fir die
Liberalen mit deutlichen Verlusten gegen-
Uber 2009 kann fiur alle rheinland-pfalzi-
schen Grof3stadte konstatiert werden. Die
AfD erreicht ihren Spitzenwert mit 8,0 % in
Ludwigshafen.

Die Wabhlbeteiligung ist in Koblenz am
starksten gestiegen, wahrend Ludwigsha-
fen auf ohnehin niedrigem Niveau einen
weiteren, deutlichen Rickgang des Mobili-
sierungsgrads der Wabhlberechtigten ver-
zeichnet. Unter allen finf Oberzentren
weist nur die Landeshauptstadt eine —
allerdings geringfliigig- héhere Wahlbetei-
lung als 50 % auf.

Ein etwas einheitlicheres Bild als die
GrolR3stadte zeigen die umliegenden Land-
kreise im Vergleich ihrer Kreistagswahler-
gebnisse. Die Wahlbeteiligung ist Uberall
gestiegen und liegt im Durchschnitt rund
10 %-Punkte Uber dem Niveau des Ober-
zentrums. Bis auf den Rhein-Lahn-Kreis
bleibt die CDU in allen Landkreisen
starkste Kraft und baut diese Positionen
durch das aktuelle Wahlergebnis noch
weiter aus. Massiven Verlusten der FDP,
die in fast allen Landkreisen nicht einmal
mehr die Halfte des Stimmenanteils aus
der 2009er Wahl einfahren, stehen fla-
chendeckend Gewinne der GRUNEN
gegenuber. Mit Anteilen zwischen 6,6 %
im Rhein-Lahn-Kreis und 8,2 % im Land-
kreis Neuwied reichen die Ergebnisse
aber bei weitem nicht an das in den Grol3-
stadten registrierte Niveau von bis zu
20 % heran.

Ergebnisse der Stadtratswahlen in den Stadtteilen

(> Abb. 09 bis 41)

Die Wahlbeteiligung

Im innerstadtischen Vergleich haben sich
die bekannten Muster unterschiedlicher
Wabhlbeteiligung verfestigt. Tendenziell
steigt die Wahlbeteilung von der Innen-
stadt nach aufRen an. In Lay und auf dem
Oberwerth gingen immerhin mehr als zwei
Drittel der Wahlberechtigten zur Urne, in
Litzel und in Neuendorf waren es nicht
einmal ein Drittel. Im Stimmbezirk Neuen-
dorf 4330 gab sogar nur gut jeder zehnte
Wahlberechtigte einen Stimmzettel fir den
Stadtrat ab.

Da auch die innerstadtischen Parteihoch-
burgen in hohem MalRe mit dem Lage-
typus korrelieren — die CDU hat ihre

-XllI-

Hochburgen Uberwiegend in den randlich
gelegenen Stadtteilen, die SPD im nord-
westlichen und westlichen Innenstadtrand,
die GRUNEN im Stadtzentrum — sind
bezlglich der Wahlbeteiligung gravierende
Unterschiede evident. In dem zum Teil
Uberlappenden traditionellen Hochburgen
von CDU und FDP gingen deutlich mehr
als 50 % der Wahlberechtigten zur Urne,
in den Hochburgen der SPD liegt die
Quote mit 38,0 % fast 10 %-Punkte unter
dem gesamtstadtischen Wert. Nur knapp
jeder dritte Wahlberechtigte beteiligte sich
in den Stimmbezirken, in denen DIE

Kommunale Statistikstelle Stadt Koblenz
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LINKE ,traditionell* ihre besten Resultate
erzielt, an der Stadtratswahl 2014.

In 28 der 30 Koblenzer Stadtteile ist die
Wabhlbeteiligung im Vergleich zur Wahl
2009 gestiegen. Besonders deutlich in
Arzheim, Karthduserhofgeldnde und Kob-
lenz-Siud. Auch in Lutzel ist ein Anstieg um
fast 4 %-Punkte zu verzeichnen. Mit
31,0 % liegt die Quote aber nach wie vor
weit unterhalb des gesamtstadtischen
Niveaus.

Die Ergebnisse der SPD

Die Sozialdemokraten erzielen auch 2014
die besten Ergebnisse in ihren traditionel-
len Hochburgen. In Immendorf, Lltzel,
Guls und der Goldgrube gingen mehr als
30 % aller Stimmen an Sozialdemokraten.
In Ehrenbreitstein, auf dem Oberwerth und
in Bubenheim sind es dagegen weniger
als 18 %. Bei den Gewinnen und Verlus-
ten dominieren — dem gesamtstadtischen
Ergebnis entsprechend — die Stadtteile mit
negativem Vorzeichen. Besonders deutlich
fallen die Verluste auf dem Asterstein, in
Pfaffendorf und in Stolzenfels, einer eins-
tigen SPD-Hochburg, aus. Insgesamt sind
die EinbufRen der SPD mit 2,0 %-Punkten
in ihren eigenen Hochburgen am héchs-
ten. Die hdchsten Gewinne werden fir die
SPD von der Horchheimer Hohe (+ 4,3 %-
Punkte) und aus Niederberg (+ 3,1 %-
Punkte) gemeldet

Die Ergebnisse der CDU

Auch bei der CDU fiihren drei traditionelle
Hochburgen das Stadtteilranking an. In
Lay konnte mit einem Anteil von 50,3 %
sogar die absolute Mehrheit gewonnen
werden. In Kesselheim und in Ribenach
liegen die Stimmenanteile nur knapp unter
dieser Marke. Weniger als 30 % gaben
den Christdemokraten im Stadtzentrum
mit den Stadtteilen Altstadt, Mitte und Siid
ihre Stimmen. Ganz am Ende des Ran-
kings fur die CDU steht mit Litzel eine

ausgewiesene Hochburg der beiden Par-
teien SPD und DIE LINKE. Nur gut jede
vierte Stimme entfiel hier auf die CDU.

In etwas mehr als zwei Drittel aller Stadt-
teile legt die CDU zu, am starksten in
Immendorf, einer traditionellen SPD-
Hochburg, sowie in Wallersheim und in
Pfaffendorf. Generell sind es aber die
eigenen Hochburgen und die Hochburgen
der Liberalen, in denen die CDU beson-
ders stark zulegen kann. In den Hochbur-
gen der SPD liegen die Zuwachse in der
Summe nur bei 0,5 %-Punkten.

Die Ergebnisse der GRUNE

Waren die Stimmen fir die GRUNE bei
friheren Wahlen sehr stark auf die Stadt-
teile im Zentrum konzentriert, so konnten
jetzt in 24 der 30 Koblenzer Stadtteile
zweistellige Anteilswerte erreicht werden.
In den Stadtteilen Altstadt, Mitte, Std und
Oberwerth bewegen sich die Stimmenan-
teile sogar um die Marke von 20 %. Hier
befindet sich die Partei mittlerweile auf
Augenhdhe mit der SPD. Das untere Ende
des Rankings bilden mit einigem Abstand
die Stadtteile Wallersheim, Bubenheim
und Stolzenfels, wo die Quoten unter 6 %
liegen. Dies sind gleichzeitig die einzigen
Stadtteile, in denen die GRUNE Stimmen-
verluste hinnehmen muss.

Die Ergebnisse der BIZ

Der BIZ gelingt es nur noch in den drei
Stadtteilen auf der Karthause Stimmen im
zweistelligen Prozentbereich auf sich zu
vereinigen. Aber auch hier bewegen sich
die Verluste zwischen sieben und acht
Prozentpunkten auf hohem Niveau. Noch
starker ist die BIZ allerdings in der Altstadt
abgerutscht, wo sie vor finf Jahren mit
dem Thema Zentralplatzbebauung eben-
falls einen besonders starken Zuspruch
erfuhr. Die Verluste sind praktisch
flachendeckend, nur in Stolzenfels und in
Immendorf sind auf sehr niedrigem Aus-
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gangsnhiveau leichte Zugewinne zu ver-
zeichnen.

Die Ergebnisse der FDP

In gesamtstadtischer Perspektive muss
die FDP die Halbierung ihrer Stimmenan-
teile aus dem Jahr 2009 hinnehmen. Es
sind nach wie vor die traditionellen Kob-
lenzer Hochburgen der Liberalen, in denen
die FDP am starksten punktet: Selbst auf
der Karthause, dem Oberwerth und der
Pfaffendorfer Hohe werden aber nicht
mehr als 7,3% der giltigen Stimmen
erreicht. In 22 Stadtteilen landet die FDP
unter der, fur den Stadtrat allerdings irre-
levanten Marke von 5 %. Es werden aus-
schlieBlich Verluste aus den Stadtteilen
gemeldet. Die niedrigsten werden mit
einem Minus von 1,4 %-Punkten noch auf
dem Oberwerth registriert. In Ribenach
fallt die FDP dagegen von fast 12 % um
8,5 %-Punkte auf 3,4 %.

Die Ergebnisse der FBG

Auch die FBG weist flachendeckende
Verluste im Vergleich zu den letzten Stadt-
ratswahlen auf. Wie bereits 2009 ragt das
Ergebnis in Bubenheim, dem einzigen
Ortsbezirk, in dem die FBG auch mit eige-
nem Wahlvorschlag zur Ortsbeiratswahl
antrat, im  Stadtteilvergleich  heraus.
23,1 % aller gultigen Stimmen gehen hier
auf das Konto der Freien Blrgergruppe.
Auch die im Ranking mit groRem Abstand
nachfolgenden benachbarten Stadtteile
Wallersheim und Neuendorf z&hlten
bereits 2009 zu den besten Stadtteilen
der FBG.

-14-

Die Ergebnisse der DIE LINKE

DIE LINKE z&hlt sicherlich zu den Gewin-
nern der diesjdhrigen Stadtratswahl,
konnten sie doch ein weiteres Mandat
gewinnen und so den Status einer Rats-
fraktion erreichen. Ihr Topresultate erzielt
die Partei in ihrer Hochburg Litzel mit
8,8%. Auch in den Stadtteilen Mitte,
Ehrenbreitstein, Altstadt und Goldgrube
werden noch Quoten erreicht, die um 2 %-
Punkte Uber dem gesamtstadtischen und
sogar um vier bis funf Prozentpunkte Gber
dem Niveau der letzten Stadtratswahl
liegen. Generell hat DIE LINKE in den
Stadtteilen besonders stark zugelegt, in
denen sie 2009 bereits tberdurchschnittli-
che Stimmenanteile aufwies. In dieses Bild
passt auch die Tatsache, dass nur aus
Lay, dem einzigen Stadtteil, in dem DIE
LINKE unter einem Stimmenanteil von
einem Prozent bleibt, ein Minus gegen-
Uber dem letztmaligen Wahlergebnis
gemeldet wird.

Die Ergebnisse der AfD

Die Alternative fir Deutschland kommt auf
Anhieb auf zwei Ratsmandate. Dabei sind
die Stimmenanteile relativ gleichmafig
Uber das Stadtgebiet verteilt. Von den
8,5 % in Stolzenfels abgesehen gibt es
keine Ausreil3er nach oben oder unten.
Dies zeigt auch das Abschneiden in den
Hochburgen der etablierten Parteien. Der
niedrigste Wert von 4,1 % in den Hoch-
burgen SPD und der htchste Wert von
4,5 % in den vollkommen anders gelege-
nen und strukturierten Hochburgen der
CDU weichen kaum vom gesamtstadtisch
erzielten Anteil von 4,2 ab.

Kommunale Statistikstelle Koblenz
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ABB. 01: DIE WAHL DES KOBLENZER STADTRATS AM 25. MAI 2014 — ERGEBNISUBERSICHT

Merkmal 2014 2009 Veréanderung
Anzahl % Anzahl % Anzahl %-Pkt.
Wabhlberechtigte 86.929 83.377 + 3.552
Wabhler/Wahlbeteiligung 41.609 47,9 37.768 45,3 + 3.841 +2,6
dar. mit Wahlschein 18.327 44,0 12.960 32,1 +5.367 +11,9
Unglltige Stimmzettel 864 2,1 815 2,2 + 49 -0,1
Gltige Stimmen 2.088.476 1.867.413 +221.063
Verteilung der gultigen Stimmen:
SPD 514.723 24,6 477.285 25,6 +37.438 -0,9
CDU 754.318 36,1 653.816 35,0 +100.502 +1,1
GRUNE 290.094 13,9 188.905 10,1 +101.189 +3,8
BIZ Koblenz e.V. 113.094 5,4 186.982 10,0 - 73.888 -4,6
FDP 88.177 4,2 161.366 8,6 - 73.189 -4.4
FBG 105.299 5,0 161.093 8,6 - 55.794 -3,6
LINKE 90.760 4,3 37.966 2,0 +52.794 +2.3
AfD 86.985 4,2 +86.985 +4,2
Ich tu's 9.141 0,4 +9.141 +0,4
SfK 35.885 1,7 + 35.885 +1,7
Verteilung der Mandate im Stadtrat
SPD 14 14 -
CDuU 21 19 +2
GRUNE 8 6 +2
BIZ Koblenz e.V. 3 6 -3
FDP 2 5 -3
FBG 3 5 -2
LINKE 2 1 +1
AfD 2 +2
Ich tu's - -
SfK 1 +1
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ABB. 02: PROZENTUALE VERTEILUNG DER GULTIGEN STIMMEN AUF DIE WAHLVORSCHLAGE
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ABB. 03: GEWINNE UND VERLUSTE IM VERGLEICH ZUR STADTRATSWAHL 2009
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ABB. 04: SITZVERTEILUNG IM KOBLENZER STADTRAT NACH DEN WAHLEN AM 25. MAI 2014

ATD (+2) SfK (+1)
LINKE (+1)
FBG (-2)

SPD (+0)
FDP (-3)

BIZ (-3)

56 Mandate
im Stadtrat

GRUNE (+2)
CDU (+2)
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ABB. 05: VERGLEICH DER STIMMENVERTEILUNG NACH DEN TRENDERGEBNISSEN AM SONNTAG (NUR
UNVERANDERT ANGENOMMENE LISTEN) UND DEM GESAMTERGEBNIS

SfK

CDhuU GRUNE 2]V4 FDP FBG LINKE AfD Ich tu’s

SPD
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ABB. 06: ERGEBNISSE DER STADTRATSWAHLEN SEIT 1946
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ABB. 07: WAHLBETEILIGUNG BEI DEN STADTRATSWAHLEN SEIT 1946
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ABB. 08: ERGEBNISSE DER STADT- BZW. KREISTAGSWAHLEN AM 25. MAI 2014 IM REGIONALEN VERGLEICH

o prozentuale Verteilung der glltigen Stimmen
5
SN
Gebietskorperschaft Wabhljahr % § 5 o
=g o | 2 : g
Sc 5 88| 88|85
2014 47,9 24,6 36,1 13,9 4,2 4,3 4,2 12,6
Koblenz 2009 45,3 25,6 35,0 10,1 8,6 2,0 18,6
2 Dif. (%-Pkt) +2,6 -1,0 +11 +38 -44 +23 +42 -60
§ 2014 41,7 35,4 29,4 11,6 6,6 7,4 - 9,6
g Kaiserslautern 2009 39,9 37,8 30,3 8,4 8,7 6,2 8,6
s Dif. (%-Pkt) +18 -24 -09 +32 -21 +12 - +1,0
o
< 2014 40,7 34,5 33,0 8,9 3,7 4,0 8,0 7,9
§ Ludwigshafen 2009 44,0 36,2 36,0 6,5 6,1 3,9 11,3
g Dif. (%-Pkt.) -3,3 -1,7 -3,0 +2,4 -2,4 +0,1 + 8,0 -3,4
% 2014 50,9 27,7 30,3 20,1 5,0 4,6 3,6 8,7
é Mainz 2009 50,6 23,8 30,1 21,9 10,7 3,6 9,9
5 Dif. (%-Pkt) +03 +39 +02 -18 -57 +10 +36 -12
g 2014 47,0 26,2 34,3 16,6 2,8 5,5 3,9 10,7
Trier 2009 45,4 26,9 33,4 17,6 8,2 3,6 10,3

Dif. (%-Pkt.) +1,6 -0,7 +0,9 -1,0 -54  +19 +3,9 +0,4

g 2014 550 287 446 79 31 26 34 97
Z Mayen-Koblenz 2009 527 290 446 53 80 23 10,8
E Dif. (%-Pkt) +23 -03 . 426 -49 +03 +34 -11
g 2014 532 31,0 418 82 35 30 61 64
£ Neuwied 52,6 525 339 396 61 90 33 8,1
8 Dif. (%-Pkt) +07 -29 +22 +21 -55 -03 +61 -17
S . 2014 61,3 287 431 74 63 39 10,6
g EP{:':'H”"SMCK' 2009 50,8 285 40,7 69 118 30 9.1
< Dif. (%-Pkt) +1,5 +02 +24 +05 -55 +0,9 - +15
> 2014 584 386 337 66 26 34 49 102
2 Rnhein-Lahn-Kreis 2009 566 377 325 63 7,5 32 12,8
% Dif. (%-Pkt) +18 +09 +12 +0,3 -49 +02 +4)9 -2,6
§ 2014 584 289 449 74 38 36 11,4
% Westerwaldkreis 2009 56,7 28,9 42,9 6,0 8,3 2,7 11,2
g Dif. (%-Pkt) +1,7 - +20 +14 -45 +0,9 - +0,2

Vorlaufige Ergebnisse; Datenquelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz nach Meldungen der Kommunen
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ABB. 09: ERGEBNISSE DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN: VERTEILUNG DER GULTIGEN
STIMMEN, GEWINNE UND VERLUSTE IM VERGLEICH ZUR WAHL IM JAHR 2009 UND ABWEICHUNG
VOM GESAMTSTADTISCHEN ERGEBNIS 2014

Wahl-
Stadtteil Merkmal betei- | SPD | CDU |GRUNE| BIZ | FDP | FBG | LINKE| AfD |ichtu's| Sfk
ligung
2014 (%) 405 222 294 187 49 43 7,2 6,6 47 0,4 1,6
Altstadt Dif. 2009 +36  +24 +25 +56 124  -49  -40 +40 +47 404  +16
Dif. Koblenz 74 25 67 +48 05 +01 +21 +22 405 +00 01
2014 (%) 51,8 196 27,7 22,9 7,5 5,2 39 71 3,8 0,6 18
Mitte Dif. 2009 +41 28 +26 +57 84 31 -47 +46 +38 +0,6  +18
Dif. Koblenz +39 50 -84 +90 +21 +09 12 +28 04 +01 +01
2014 (%) 493 241 277 225 6,2 3,9 3,0 6,2 43 0,6 1,6
sud Dif. 2009 +51 +0,3 +03 +30 59 -38 -34 +29 +43 +0,6 +16
Dif. Koblenz +15 -06 -84 +86 +08 -03 21 +18 +02 +01  -02
2014 (%) 67,7 172 349 19,0 8,0 7,3 43 2,8 3,7 0,4 2,4
Oberwerth Dif. 2009 +4,3 11 +14 0 +47 -6,6 1,4 48  +1,3  +37 +04 +24
Dif. Koblenz ~ +19,8  -7.4  -1,3 +51 +26 +30 07 -15 -05 +00 +06
2014 (%) 545 219 326 141 109 6,2 42 3,1 3,9 0,3 2,8
Karthause Nord it 2009 +35 08 +39 +25 71 41 31 +1,8 +39 +03 +28
Dif. Koblenz +67 28 35 402 +55 +20 08 -12 03 02 +11
2014 (%) 630 189 37,9 114 124 7,0 41 1,9 33 0,2 2,8
Karthause
Flugfeld Dif. 2009 +51 +34 12 +54 81 -39 25 +0,6 +33 402  +28
Dif. Koblenz ~ +151  -58 +1,8 25 +70 +28 09 24 08 -03 +11
) 2014 (%) 449 210 362 82 10,6 7,3 47 55 438 0,5 1,3
Karthauser-
hofgelande Dif. 2009 +06 -08 +34 +27 71  -49 -35 +38 +48 405  +1,3
Dif. Koblenz 29 37 +01 57 +52 431 04 +11 +0,7 +01 04
2014 (%) 431 311 331 12,7 6,1 1,9 3,4 6,5 3,4 0,7 1,0
Goldgrube Dif. 2009 +20 -00 -13 +26 40 28 31 +35 +34 +0,7 +1,0
Dif. Koblenz 48 +65 30 -12 +06 23 -16 +22 08 +03 07
2014 (%) 410 255 344 153 49 3,5 44 5,2 3,7 0,9 2,2
Raunetal Dif. 2009 +2,9 45  +42  +68 5,9 -4.9 53 42,9 437 +09 422
Dif. Koblenz 68 +09 -17 +14 05 -08 -06 +09 05 +05 +05
2014 (%) 523 259 337 138 5,4 48 5,0 3,6 3,9 0,6 3,3
Moselweil3 Dif. 2009 +26 35 02 +50 -45 27 37 +1,8 +39 +0,6 +33
Dif. Koblenz +44 +13 25 01 +00 +06 -0l -08 02 +02 +16
2014 (%) 592 216 437 2,3 49 5,8 48 5,8 8,5 0,6 1,9
Stolzenfels Dif. 2009 42 54 60 29 +1,9 26 -07 +47 +85 +0,6  +19
Dif. Koblenz ~ +11,3  -30 +7,6 -11,5 -05 +15 02 +1,4 +44 +02  +01
2014 (%) 66,8 21,0 503 11,2 3,2 3,6 3,2 0,9 47 0,4 15
Lay Dif. 2009 +30 -43 +21 +40 -1,9 37 27 01 +47 +04  +15
Dif. Koblenz ~ +189  -36 +142 27 22 -06 -18 35 +05 -00 -02
2014 (%) 310 325 267 157 2,5 2,7 45 8,8 46 0,7 1,3
Litzel Dif. 2009 +36 -19 -17 +35 35 36 -44 +50 +46 +0,7  +173
Dif. Koblenz 16,9 +78 94 +18 29 -15 06 +45 +05 +02  -04
2014 (%) 470 256 375 130 41 3,9 6,2 338 40 0,3 17
Metternich Dif. 2009 +28 403 421 +50 36 75 42 +1,9 +40 +03  +17
Dif. Koblenz 09 +09 +13 09 -1,3 03 +12 06 01 02 -01
2014 (%) 30,1 284 333 1272 3,1 2,5 8,1 6,0 4.4 0,5 1,6
Neuendorf Dif. 2009 +1,4 20 +0,1 +25 -3,0 -3,7 37 +33 +44  +05 +1,6
Dif. Koblenz 47,7 +37 29 17 23  -1,7 +31 +16 +03 +00  -0,1
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NOCH ABB. 9
Wahl-
Stadtteil Merkmal betei- | SPD | CDU |GRUNE| BIZ | FDP | FBG |LINKE| AfD |ichtu's| SfK
ligung
2014 (%) 375 286 434 56 18 15 8,5 46 3,6 05 18
Wallersheim Dif. 2009 +37 -20 +60 05 24 -39 54 423 436 +05 +18
Dif. Koblenz 10,4 +39 +7,3 82 36 27 +35 +03 -06 +01  +0,0
2014 (%) 444 189 476 106 3,8 2,9 5,4 2,7 6,3 0,7 1,2
Kesselheim Dif. 2009 +1,3 09 29 +20 09 27 34 +0,6 +63 +07 +12
Dif. Koblenz 34 57 +114 -33 -16 -13 +03 -17 +21 +03  -06
2014 (%) 576 325 344 146 2,3 33 43 2,6 3,0 0,3 2,8
Gls Dif. 2009 +31 -18 08 +18 -18 28 -17 +10 +30 +03 +28
Dif. Koblenz +97 +78 18 +07 -31 -10 -07 -18 -11  -02 +11
2014 (%) 473 234 413 9,0 2,8 3.4 47 26 55 0,3 1,0
Riibenach Dif. 2009 +3,5 03 +43  +15 -1,6 -8,5 34 +12  +55  +0,3  +1,0
Dif. Koblenz 06 -12 +112 -49 -26 -08 -04 -17 +13 -02 -07
2014 (%) 571 163 43,7 58 2,2 36 231 2,6 2,4 0,2 0,3
Bubenheim Dif. 2009 +0,7 +19 +36 -02 -15 53 -30 +18 +24 +02 +03
Dif. Koblenz +92 -84 +76 -81 -33 -06 +180 -18 -18 -03 -14
2014 (%) 453 174 377 156 7,3 4,0 5,2 6,8 42 0,2 1,6
Ehrenbreit-stein bt 5009 +27 <13 +04 +32 26 51 51 +44 +42 +02 +16
Dif. Koblenz 26 72 +16 +17 +19 02 +01 +25 +01 -02  -02
2014 (%) 50,3 29,4 348 124 3,6 36 5,3 35 4,0 0,6 2,7
Niederberg Dif. 2009 +21 +31 32 +45 37 50 -39 +0,8 +40 +06 +27
Dif. Koblenz +25 +47 -13 -14 -18 -06 +03 -08 -02 +02 +10
2014 (%) 530 229 332 17,7 5,1 43 6,3 338 3,7 1,0 2,0
Asterstein Dif. 2009 +24 67 +04 +79 50 38 -1,9 423 437 +10 +20
Dif. Koblenz +52 17 29 +38 -04 +01 +13 -05 -05 +05 +03
2014 (%) 549 20,6 397 143 5,0 55 45 4,0 43 0,3 18
Pfaffendorf Dif. 2009 +05  -49 +53  +46 -7,7 27  -31 +21 +43 +03 +18
Dif. Koblenz +70 -41 +36 +04 -05 +13 -05 -03 +01 -01 +01
2014 (%) 51,3 248 362 126 4,4 6,2 45 4,4 5,3 0,2 1,3
Pfaffendorfer
Hohe Dif. 2009 -2,0 -38 +22 433 4,2 4.2 22 420 +53 402 +173
Dif. Koblenz +34 +02 +01 -13 -10 +20 -06 +00 +12 -02 -04
2014 (%) 486 253 397 141 6,6 36 3,6 2,1 3,3 0,2 1,4
Horchheim Dif. 2009 +1,1 +28 +16 +54 55 51  -46 +05 +33 +02 +14
Dif. Koblenz +0,7 +0,7 +36 +02 +12 06 -15 -23 -09 -02 -03
_ 2014 (%) 438 284 381 8,6 49 33 49 56 48 0,4 11
Horchheimer
Héhe Dif. 2009 +29 +43 +12 +18 57 51  -65 +38 +48 +04 +11
Dif. Koblenz 41 +37 +20 52 05 -09 -02 +13 +06 -01 -06
2014 (%) 648 237 429 129 41 4,0 3,7 3,1 43 0,2 1,0
Arzheim Dif. 2009 +63 +27 35 +44 26 -42 34 +12 +43 +02 +10
Dif. Koblenz ~ +170 -09 +68 -1,0 -1,3 02 -14 12 401 02  -07
2014 (%) 577 202 435 103 8,9 49 43 1,8 5,0 0,3 0,9
Arenberg Dif. 2009 +1,5 2,0 +08  +2,7 -1,9 4,2 2,7 +10 +50 +0,3 +09
Dif. Koblenz +99  -45 +73 -36 +35 +06 -07 -26 +08 -01 -08
2014 (%) 66,4 337 383 101 43 42 3,0 2,8 3,0 0,0 0,6
Immendorf Dif. 2009 +0,6 -41 +61 +01 +01 -39 -27 +0,9 +30 +00 +06
Dif. Koblenz ~ +185 +90 +22 -38 -11 01 -21  -16 -12 04  -11
2014 (%) 479 246 361 139 5,4 42 5,0 43 42 0,4 1,7
Koblenz Dif. 2009 +26  -09 +11 +38  -46 -44  -36 +23 +42 +04  +17

Dif. Koblenz




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 10: WAHLBETEILIGUNG BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN

Oberwerth

Lay

Immendorf
Arzheim
Karthauserhofgelande
Stolzenfels
Arenberg

Gils

Bubenheim
Karthause Nord
Pfaffendorf
Asterstein
Moselweild

Mitte

Pfaffendorfer Hohe
Niederberg

Sud

Horchheim
Rubenach
Karthause Flugfeld
Ehrenbreitstein
Metternich
Kesselheim
Horchheimer Héhe
Goldgrube
Rauental

Altstadt
Wallersheim
Lutzel

Neuendorf

-24-

67,7
66,8
66,4
64,8
63,0
59,2
57,7
57,6
57,1
54,5
54,9
53,0
52,3
51,8
51,3
50,3
49,3
48,6
47,3
44,9
453
47,0
444
43,8
431
41,0
405
37,5
31,0
30,1

Wahbeteiligung 2014 (%)

+43
+3,0
+0,6
+6,3

+5,1

+3,1
+0,7
+35
+0,5
+24
+2,6
+4,1
-2,0
+2,1
+5,1
+1,1
+35
+0,6
+2,7
+2,8
+1,3
+2,9
+2,0
+2,9
+36
+37
+36

+1,4

Veranderung gegeniber 2009 (%-Pkt)

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 11: WAHLBETEILIGUNG BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STIMMBEZIRKEN

Kesselheim

5300

Bubenheim Wallersheim

Arenberg
8120

5210
Horchheimer
Hahe
7600
Karthauserhofgelande
Stolzenfels!
0 1 2 4

Klorater Copyright: ©2013 Esri, DeLorme, NAVTEQ

Beteiligung bei der Wahl zum Stadtrat

unter 30 % Ii,j_—} Stimmbezirke

30 % bis unter 40 % @
Stadtteile
[ 0 % s unter 50 %
B s0 2 bis unter 60 %
Il 50 o ois unter 70 %

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 12: ERGEBNISSE DER SPD BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN

Immendorf

Lutzel

Gils

Goldgrube
Niederberg
Wallersheim
Horchheimer Hohe
Neuendorf
Moselweil3
Metternich
Rauental
Horchheim
Pfaffendorfer Hohe
Sud

Arzheim
Rubenach
Asterstein

Altstadt

Karthause Nord
Stolzenfels

Lay

Karthause Flugfeld
Pfaffendorf
Arenberg

Mitte

Kesselheim
Karthauserhofgelande
Ehrenbreitstein
Oberwerth

Bubenheim

-26-

31,1

29,4

28,6
28,4
28,4
25,9
25,6
25,5
25,3
24,8
24,1
23,7
23,4
22,9
22,2
21,9
21,6
21,0
21,0
20,6
20,2
19,6
18,9
18,9
17,4
17,2
16,3

Stimmenanteil 2014 (%)

+4,3

+0,3

+2,8

. +0,3

+2,7

Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 13: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE SPD BEI DER STADTRATSWAHL 2014

Wallersheim

g2A0° .

Riibenach

[

Horchheimer
Hohe

Karthduserhofgeldnde

] 1 2 4
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014

SPD
Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
[ stimmanteil bei 30,9 % und mehr s

tadtteile

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 20,5 % und weniger

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 14: ERGEBNISSE DER CDU BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN

Lay

Kesselheim
Ribenach
Stolzenfels
Bubenheim
Arenberg
Wallersheim
Arzheim
Pfaffendorf
Horchheim
Immendorf
Horchheimer Hohe
Karthauserhofgelénde
Ehrenbreitstein
Metternich
Pfaffendorfer Hohe
Karthause Flugfeld
Oberwerth
Niederberg
Rauental

Giils

Moselweif3
Neuendorf
Asterstein
Goldgrube
Karthause Nord
Altstadt

Mitte

Sud

Litzel

-28-

47,6

47,3

437
437
435
43,4
42,9
39,7
39,7
38,3
38,1
37,9
37,7
37,5
36,2
36,2
34,9
34,8
34,4
34,4
33,7
333
33,2
33,1
32,6
29,4
27,7
27,7
26,7

Stimmenanteil 2014 (%)

I 21

. 43

+3,6

| +08

-3,5
453
+1,6
......... ' 46,1
+1,2
-1,2
+0,4
+2,1
+2,2
..... +3,4
+1,4
-3,2 [EEE
- +4,2
-0,8
-0,2
+0,1
+0,4
13
| +2,5
+0,3
1700

Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 15: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE CDU

Riibenach

Arenberg

Horchheimer
Hohe

Karthduserhofgeldnde

\
Slolzenfe\is

] 1 2 4
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014
cbu

Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
[ stimmanteil bei 41,4 % und mehr o

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 29,5 % und weniger

Stadtteile

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 16: ERGEBNISSE DER GRUNEN BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN

Mitte

Sud

Oberwerth

Altstadt

Asterstein

Lutzel
Ehrenbreitstein
Rauental

Giils

Pfaffendorf
Horchheim
Karthause Nord
Moselweil3
Metternich
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Neuendorf
Karthauserhofgelande
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Rubenach
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Karthause Flugfeld
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Wallersheim

Stolzenfels

-30-

19,0
18,7
17,7 +7,9
15,7
15,6
15,3 +6,8
14,6
14,3
14,1
14,1
13,8
13,0
12,9

12,7

58
5,6

2,3

Stimmenanteil 2014 (%) Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 17: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE GRUNEN

¢

Kesselhel

Bubenheim

SR o 52,

\ ,ﬁaj f?'m
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014

GRUNE
Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
[ stimmanteil bei 15,6 % und mehr

ﬂ‘ Stadtteile

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 9,7 % und weniger

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 18: ERGEBNISSE DER BIZ BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN

Karthauserhofgelande
Karthause Nord
Karthause Flugfeld
Arenberg
Oberwerth

Mitte
Ehrenbreitstein
Horchheim

Sud

Goldgrube
Moselweil’
Asterstein
pfaffendorf
Stolzenfels
Altstadt

Rauental
Horchheimer Hohe
Pfaffendorfer Hohe
Immendorf
Metternich
Arzheim
Kesselheim
Niederberg

Lay

Neuendorf
Rubenach

Lutzel

Glls

Bubenheim

Wallersheim

-32-

12,4
10,9
10,6
8,9
8,0
75
73
6,6
6,2
6,1
54

51
5,0
4,9
4,9 12,4 |
4,9
4,9

4,4

43

4,1

4,1

38
3,6
32
31
2,8
2,5
23
2,2
1,8
Stimmenanteil 2014 (%) Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 19: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE BIZ
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Riibenach.
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[
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Karthduserhofgeldnde

] 1 2 4
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014

BIZ
Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
- Stimmanteil bei 7,3 % und mehr ﬁ &

tadtteile

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 2,6 % und weniger

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 20: ERGEBNISSE DER FDP BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN

Karthause Flugfeld
Oberwerth
Karthauserhofgelande
pfaffendorfer Hohe
Karthause Nord
Stolzenfels
Pfaffendorf

Mitte

Arenberg
Moselweil’y
Asterstein

Altstadt

Immendorf
Ehrenbreitstein
Arzheim

Siud

Metternich
Horchheim
Niederberg
Bubenheim

Lay

Rauental
Rubenach
Horchheimer Hohe
Glls

Kesselheim

Lutzel

Neuendorf
Goldgrube

Wallersheim

-34-

5,8
55
5,2
4,9
48
43
43
4,2
4,0
4,0
3,9
3,9
36
36
3,6
3,6
35
3,4
33
33
2,9
27
25
19
15

Stimmenanteil 2014 (%)

Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 21: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE FDP
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014

FDP
Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
- Stimmanteil bei 5,3 % und mehr ﬂ‘ &

tadtteile

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 2,6 % und weniger

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 22: ERGEBNISSE DER FBG BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN

Bubenheim -3,0
Wallersheim 5,4
Neuendorf -3,7
Altstadt -4,0
Asterstein -1,9
Metternich -4,2
Kesselheim 54 34
Niederberg 53 -3,9
Ehrenbreitstein 5.2 51
Moselweil’ 50 -3,7
Horchheimer Héhe 4.9 6,5
Stolzenfels 4.8 0,7
Riibenach 47 34
Karthause Flugfeld 47 35
Pfaffendorf 4.5 3,1
Lutzel 45 4.4
Pfaffendorfer Hohe 45 2,2
Rauental 4.4 53
Giils 43 17
Arenberg 43 2,7
Oberwerth 43 48
Karthause Nord 4.2 -31
Karthauserhofgelande 41 25
Mitte 3.9 -4,7
Arzheim 3,7 34
Horchheim 36 4,6
Goldgrube 34 -31
Lay 3.2 -2,7
Sud 3,0 34
Immendorf 3.0 2,7

Stimmenanteil 2014 (%) Gewinne und Verluste (%-Pkt)

-36- Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 23: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE FBG
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014

FBG
Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
- Stimmanteil bei 5,8 % und mehr ﬂ‘ &

tadtteile

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 3,6 % und weniger

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 24: ERGEBNISSE DER LINKE BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN
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-38-

6,8

6,6
6,5
6,2
6,0
5,8
5,6
55
5.2
4,6
4,4
4,0
3,8
3,8
3,6
3,5
31
31
2,8

2,8

2,7

2,6

2,6
2,6

21
19
1,8

0,9

Stimmenanteil (%)

Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 25: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE LINKE
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014

DIE LINKE
Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
- Stimmanteil bei 6,7 % und mehr ﬁ &

taditteile

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 2,3 % und weniger

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 26: ERGEBNISSE DER AFD BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN STADTTEILEN

Stolzenfels 8,5

Kesselheim 6,3

Rubenach 5.5

Pfaffendorfer Hohe 53

Arenberg 5.0

Karthause Flugfeld 4,8
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Rauental
Wallersheim
Goldgrube
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Horchheim
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Immendorf

Bubenheim
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48
4,7
4,7
4,6
4.4
43
43
43
4,2
4,0
4,0
3,9
3,9
3,8
3,7
3,7
3,7
3,6
3,4
3,3
3,3
3,0
3,0

2,4

Stimmenanteile 2014 (%)

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 27: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE AFD
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014
AfD

Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
- Stimmanteil bei 5,4 % und mehr ﬁ

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 3,2 % und weniger

Stadtteile

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 28: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE ,, ICH TU’'S"
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014

Ich tu's e.V.
Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
- Stimmanteil bei 0,8 % und mehr ﬂ‘ &

tadtteile

Flop-Stimmbezirk
- Stimmanteil bei 0,2 % und weniger

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem

-42- Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 29: RAUMLICHE VERTEILUNG DER STIMMBEZIRKE MIT DEN HOCHSTEN UND MIT DEN NIEDRIGSTEN
STIMMENANTEILEN FUR DIE SFK
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Top- und Flop-Bezirke bei der Stadtratswahl 2014
Schéngel fiir Koblenz

Top-Stimmbezirk @ Stimmbezirke
- Stimmanteil bei 2,2 % und mehr ﬁ &

tadtteile
Flop-Stimmbezirk

- Stimmanteil bei 1,1 % und weniger

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatlS-

Koblenzer Statistisches Informationssystem




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 30: STIMMENANTEILE DER PARTEIEN UND WAHLERGRUPPEN IN DEN TRADITIONELLEN
INNERSTADTISCHEN PARTEIHOCHBURGEN

Partei- Wahl- Verteilung der gultigen Stimmen auf die Wahlvorschlage von...
beteili-
hozhburge“ gung | SPD | CDU |GRUNE| BIZ | FDP | FBG |LINKE| AfD |Ichtu's| SfK
er ...
Prozent

SPD 380 31,8 336 11,5 39 25 48 6,1 41 0,5 1,2
Cbu 53,8 20,6 47,8 9,8 3,6 35 6,5 2,2 45 0,3 1,2
GRUNE 47,7 232 292 209 5,6 45 4,1 6,1 41 0,5 1,7
FDP 52,7 206 361 13,5 8,7 6,4 4.6 35 43 0,3 2,0
LINKE 329 298 296 155 3,6 2,7 41 8,3 4.4 0,6 15
Koblenz 479 246 361 139 5.4 4,2 5,0 43 4,2 0,4 1,7

ABB. 31: ABWEICHUNG DER STIMMENANTEILE DER PARTEIEN UND WAHLERGRUPPEN IN DEN
TRADITIONELLEN INNERSTADTISCHEN PARTEIHOCHBURGEN VOM JEWEILIGEN GESAMTSTADTISCHEN

ERGEBNIS
. Wahl- Abweichungen vom gesamtstadtischen Stimmenanteil
Partei- | petgilj- -
hochburgen gung SPD | CDU |GRUNE| BIZ FDP | FBG | LINKE| AfD |Ichtu's| SfK
der ...
Prozentpunkte
SPD 99 47,1 2,5 24  -15 -1,8 02  +1,7 00 +01 -0,5
Cbu +6,0 4,0 +11,7 4,1 -1,8 0,7  +1,4 22 40,3 0,1 0,5
GRUNE 02 -1,4 <70 +70 402 402 09 +17 -00 +01 +0,0
FDP +4,8 -4,0 -0,0 0,4 +33 +21 -0,5 -0,8  +0,1 0,1  +0,2
LINKE -149 451 65 +1,6 -1,9 -1,6 1,0 +39 +0,3  +0,2 0,2
Koblenz - - - - - - - - - _ R
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 32: ERGEBNISSE, GEWINNE UND VERLUSTE DER SPD IN DEN TRADITIONELLEN PARTEIHOCHBURGEN
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ABB. 33: ERGEBNISSE, GEWINNE UND VERLUSTE DER CDU IN DEN TRADITIONELLEN PARTEIHOCHBURGEN
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 34: ERGEBNISSE,

GEWINNE

PARTEIHOCHBURGEN

Koblenz
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ABB. 35: ERGEBNISSE, GEWINNE UND VERLUSTE DER BIZ IN DEN TRADITIONELLEN PARTEIHOCHBURGEN

Koblenz

DIE LINKE
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 36: ERGEBNISSE, GEWINNE UND VERLUSTE DER FDP IN DEN TRADITIONELLEN PARTEIHOCHBURGEN
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ABB. 37: ERGEBNISSE, GEWINNE UND VERLUSTE DER FBG IN DEN TRADITIONELLEN PARTEIHOCHBURGEN
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 38: ERGEBNISSE, GEWINNE UND VERLUSTE DER DIE LINKE IN DEN TRADITIONELLEN
PARTEIHOCHBURGEN
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ABB. 39: ERGEBNISSE DER AFD IN DEN TRADITIONELLEN PARTEIHOCHBURGEN UND ABWEICHUNGEN VON
IHREM GESAMTSTADTISCHEN STIMMENANTEIL
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 40: ERGEBNISSE DER ,,ICH TU'S" IN DEN TRADITIONELLEN PARTEIHOCHBURGEN UND ABWEICHUNGEN
VON IHREM GESAMTSTADTISCHEN STIMMENANTEIL
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ABB. 41: ERGEBNISSE DER SFK IN DEN TRADITIONELLEN PARTEIHOCHBURGEN UND ABWEICHUNGEN VON
IHREM GESAMTSTADTISCHEN STIMMENANTEIL
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 42: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: SPD

Liste Nr. 1: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

 SPD_

Anzahl der Sitze flr die SPD im neuen Stadtrat: 14 (£ 0)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl
position eigene Liste alle Listen

1. Pilger, Detlev 18.236 1 2

5. Altmaier, Christian 13.505 2 25

2. Lipinski-Naumann, Marion 12.686 3 36
15. Schmidt, Hermann Josef 11.481 4 53
17. Heinrich, Heribert 11.465 5 54

6. Hentschel, Ute 11.029 6 58

3. Lehmkiihler, Gerhard 10.879 7 60
13. Bastian, Manfred 10.835 8 61

9. Naumann, Fritz 10.553 9 62

4. Weis, Anita 10.418 10 63
10. Muahlbauer, Marion 10.324 11 64

7. Schneider, Thorsten 10.267 12 65

8. Hihnerfeld, Ursula 10.133 13 67
25. Kirsch, Thomas 9.897 14 69
12. Lindemann-Glinther, Ines 9.795 15 70
14. Block, Gertrud 9.683 16 71
21. Loch, Bernd Werner 9.550 17 72
16. Mundel, Sylvia 9.546 18 73
19. Dr Rudolph, Thorsten 9.454 19 74
20. Vomberg, Roswitha 9.438 20 75
11. Kumm, Holger 9.322 21 76
30. Bundgen, Gerlinde 9.284 22 77
18. Renda, Edda Sarah 9.243 23 78
23. Breitenbach, Alfred 9.233 24 79
31. Twiesselmann, Raymond Alain 9.055 25 80
24, Holl, Anke 9.049 26 81
35. Breitbach, Jona 8.938 27 82
28. Kehr, Ursula 8.763 28 86
22. Oliveri, Manuela 8.747 29 87
26. Battermann, Gisela 8.712 30 88
27. Westphal, Sascha 8.618 31 89
29. Blank, Denny 8.600 32 90
33. Schroder, Hans-Wilhelm 8.582 33 91
32. Schreiner, Simone 8.504 34 92
47. Toénnes, Manfred 8.468 35 93
44, Altmaier, Monika 8.400 36 95
46. Lipinski, Sarah 8.370 37 96
37. Winkelmann, Detlev 8.356 38 97
42. Lehmkihler, Kirsten 8.296 39 98
38. Hahn, Christina 8.282 40 99
34. Warming, Karin 8.281 41 100
36. Peter, Johanna 8.250 42 101

-50-

Kommunale Statistikstelle Koblenz



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

NOCH ABB. 42 (SPD)

Listen- |5 verber/-in Stimmen , _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen
40. Gavric, Christina 8.248 43 102
41, Vogel, Kurt 8.229 44 103
39. Pelz, Wolfgang 8.174 45 104
43. Hoffmann, Raphael 8.124 46 105
45, WeiBenfels, Dirk 7.954 47 107
48. Bastian, Erika 7.809 48 109
49. Schlief, Hans-Jlrgen 7.684 49 110
50. Schneider, Helene 7.379 50 111
51. Voge, Jorg 7.356 51 112
52. Seifert, Petra 7.169 52 113
53. Weigand, Otto 7.093 53 114
54, Debrich, Hans-Josef 6.610 54 118
56. Kurz, Eike 6.541 55 120
55. De Roo, Michael 5.826 56 129
57. Naumann, Sascha Wilhelm 0 57 334
58. Lips, Martin 0 57 334
59. Franké, Christian 0 57 334
60. Qellinger, Ruth 0 57 334




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 43: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: CDU

Liste Nr. 2: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) CDU

Anzahl der Sitze fur die CDU im neuen Stadtrat: 21 (+ 2)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen

1. Schumann-Dreyer, Anna-Maria 20.123 1 1

2. Biebricher, Andreas 17.822 2 3

9. Diehl, Manfred 17.480 3 4

6. Sauer, Monika 17.360 4 5

3. Biewer, Leo 16.833 5 6

8. Rosenbaum, Karl-Heinz 16.631 6 7
10. Contento, Vito 16.335 7 8
16. Hoernchen, Edith 16.277 8 9

5. Balmes, Peter 16.166 9 10

4. Klbler, Julia Maria 16.089 10 11
15. Probst, Claudia 15.954 11 12

7. Roos, Thomas 15.336 12 13
11. Bohn, Eitel 15.033 13 14
13. Bocklet, Herbert 14.986 14 15
14. Otto, Stephan 14.883 15 16
22. Artz, Monika 14.666 16 17
18. Knopp, Ernst 14.525 17 18
17. Dott, Herbert 14.121 18 19
12. Kalenberg, Rudolf 13.964 19 20
20. von Berg, Martina 13.950 20 21
19. Wehran, Jens 13.902 21 22
21. Mettler, Dirk 13.803 22 23
24. Giefer, Gerd-Bernhard 13.788 23 24
31. CoBmann, Bernd 13.346 24 26
29. Balmes, Anne 13.192 25 27
27. Donges, Stefanie 13.185 26 28
25. Koeller, Wolfgang 13.162 27 29
23. Dlovani, Zemfira 13.083 28 30
35. Dr Spanagel, Dietrich 12.901 29 31
26. Schlemmer, Bernd-Dieter 12.896 30 32
32. Kiwitz, Stefan 12.734 31 34
28. Wurzbacher, Heinz-Jérg 12.709 32 35
30. Gniewosz, Gordon 12.680 33 37
34. Kameisis, Klara 12.604 34 38
33. Klingmann, Raphael 12.544 35 39
37. Kathe, Gabriele 12.507 36 40
48. Hirter, Sandra 12.495 37 41
41. Oguz, Oguzhan 12.412 38 42
36. Volk, Ralf 12.237 39 43
39. Stewin, Thomas 12.201 40 44
40. Bittner, Jens 12.087 41 45
38. Schrdder, Alexander 12.086 42 46
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

NOCH ABB. 43 (CDU)

Listen- g erber/-in Stimmen , _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen
45, Reif, Marie-Therese 11.970 43 47
42. Wagner, Wilhelmine 11.954 44 48
44, Zehe, Heinz-Josef 11.949 45 49
43. Hofmann, Stefan 11.786 46 50
46. Dr Hoffmann, Patrick 11.731 47 51
47. Moritz, Peter 11.561 48 52
51. Beaujean, Ralf 11.277 49 55
49. Krupp, Sebastian 11.202 50 56
50. Vélkelt, Christoph 11.042 51 57
52. Vogt, Ruth 10.912 52 59
53. Wilms, Daniel 10.212 53 66
54. Schmidt, Siegfried 9.907 54 68
55. Wagner, Armin 8.918 55 83
56. Anger, Andreas 8.809 56 84
57. Karen, Mike 0 57 334
58. GoBler, Lukas 0 57 334
59. Siegert, Wolfgang 0 57 334
60. Kunz, Hansjorg 0 57 334
61. Kénig, Christian 0 57 334
62. Becker, Johannes 0 57 334




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 44: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: GRUNE

Buwonis 90
DIE GRUNE

Liste Nr. 3: BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Anzahl der Sitze fir die GRUNEN im neuen Stadtrat: 8 (+2)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen

2. Ackermann, Hans-Peter 8.793 1 85

1. Mehlbreuer, Andrea 8.444 2 94

4. Wiechmann, Nils 7.837 3 108

3N Schmenk, Julia 6.733 4 117

5. Enger, Sylvia 6.442 5 121

7. Dr Weichert, Catharina 6.344 6 123

8. Diederichs-Seidel, Uwe 6.041 7 126

6. Zwiernik, Patrick 5.938 8 127

9. Martin Martorell, Laura 5.798 9 130
13. Dr Goldschmidt, Birgitta 5.773 10 132
11. Backer, Sabine 5.744 11 134
10. Buddendiek, Benjamin 5.707 12 135
12. von Heusinger, Carl-Bernhard 5.481 13 139
14. Stolzgen, Harald 5.441 14 140
34. Dr Bernhard, Thomas 5.385 15 142
15. Zaidan, Amira 5.366 16 143
39. Liss-Mildenberger, Eva 5.276 17 144
21. Bode, Elisabeth 5.247 18 145
17. Rasper, Ava-Lina 5.227 19 147
18. Faraji, Mehran 5.202 20 149
20. Bode, Glnter 5.197 21 150
16. Krebs, Volker 5.169 22 153
19. Walter, Regina 5.080 23 156
26. Dr Hoppe, Alexander 5.067 24 157
24. Dr Kirsch, Markus 5.064 25 158
23. Hoppe, Iris 5.041 26 159
22. Alsbach, Reinhard 5.011 27 160
25. Kirsch, Nicole 4,971 28 165
31. Wagenbach, Christine 4,917 29 167
28. Trautmann, Achim 4,902 30 168
30. Antpohler, Oliver 4.902 30 168
27. Groth, Bettina 4.853 32 174
33. Kdnig, Ursula 4.852 33 175
35. Schlitz-Knopp, Elisabeth 4.810 34 179
29. Boehme, Gertrud 4.760 35 185
38. PreuBer, Jirgen 4.726 36 189
32. Landwehr, Gregor 4.687 37 192
42. Bayerlein, Christian 4.665 38 196
36. Hausdorf, Christfried 4.649 39 197
43. Schmidt-Hiser, Rita 4.643 40 198
37. Itzinger, Sylvia 4.637 41 199
40. Gebel, Wolfram 4.586 42 201
48. Dr Stein, Wolfgang 4.575 43 202
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

NOCH ABB. 44 (GRUNE)

Listen- g erber/-in Stimmen , _Rangzahl _

position eigene Liste alle Listen
46. Huser, Uwe 4.558 44 204
41. Meinold, Dorothea 4.546 45 205
44. Wiesmann, Philipp 4.490 46 207
45, Wollmann-Koéthe, Elfriede 4.485 47 208
47. Heidekind, Britta 4.462 48 209
56. Huffer-Kilian, Werner 4.444 49 211
49. Sehorsch, Ingrid 4.440 50 212
53. Arens, Hilde 4.312 51 214
50. Weber, Alfons 4.267 52 216
51. Werf, Annabel 4175 53 219
52. Ackermann, Fridbert 4,125 54 221
55. Aron, Julia 3.939 55 225
54. Ogrowsky, Mark 3.868 56 229
57. PreuBer, Hedwig 0 57 334
58. Wagenbach, Stefan 0 57 334
59. Schmalen, Jana 0 57 334




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 45: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: BIZ

Liste Nr. 4: Biirgerinitiative Zukunft fiir Koblenz e.V. (BIZ Koblenz e.V.)

1

Anzahl der Sitze fir die BIZ Koblenz e.V. im neuen Stadtrat: 3 (-3)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen

3N Dr Gross, Michael 6.129 1 124

1. Wefelscheid, Stephan 6.052 2 125

2. Keul-Gobel, Angela 5.765 3 133

4. Kihlenthal, Edgar 5.405 4 141

6. Dr Kneis, Joachim 4.747 5 187

5. Hbémberger, Monika 4.683 6 194

7. Kohns, Niklas 4.351 7 213
10. Dr Schlich, Michaela 4.138 8 220

8. Koénig, Uta 4116 9 222
14. Prof Dr Schlich, Elmar 3.923 10 226
12. Litke, Gerhard 3.899 11 227

9. Hourlé, Udo 3.895 12 228
11. Wefelscheid, Bernd 3.861 13 230
13. Wefelscheid, Christiane 3.737 14 231
15. Anspach, Heinz 3.724 15 232
16. Kahlenthal, Gudrun 3.724 15 232
17. Mies, Stefan Bernhard 3.515 17 235
22. Dr Brambring, Dieter 2.287 18 272
23. BlUml, Siegfried 1.993 19 276
19. Gross-Kolsch, Anja 1.890 20 280
21. Dr Winter, Michael 1.871 21 282
20. Daum, Waltraud 1.853 22 283
18. Hbémberger, Hans-Jurgen 1.849 23 284
24, Kniffka, Barbara 1.755 24 287
29. Genevriere, Reiner 1.740 25 288
25. Gross, Maike 1.713 26 289
26. Scheid, Kristian 1.700 27 290
27. Gross, Kathrin 1.693 28 291
31. Wefelscheid-Dahn, Gabriele 1.679 29 292
28. Hafner, Ingo 1.614 30 295
34. Gobel, Hans 1.590 31 296
30. Schaefer, Karl-Josef 1.587 32 297
35. Daum, Stefan 1.584 33 298
32. Dahn, Michael 1.566 34 300
33. Peters, Elvira 1.547 35 303
36. Mertes, Harald 1.514 36 306
37. Vonnahme, Ursula 1.492 37 310
39. Scheid, Elke 1.478 38 312
38. Winkler, llona 1.435 39 315
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 46: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: FDP

Liste Nr.5: Freie Demokratische Partei (FDP)

Anzahl der Sitze flr die FDP im neuen Stadtrat: 2 (-3)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen

1. Mertin, Herbert 8.002 1 106
2. Schupp, Torsten 6.845 2 115
3. Hoernchen, Birgit 6.800 3 116
4. Dr hc Pieper, Friedhelm 5.193 4 151
6. Bordelle, Michael 4,993 5 162
5. Kriebs, Claudia 4.826 6 177
7. Hennchen, David J 4.309 7 215
8. Détsch, Renate M 4.263 8 217
10. Thieltges, Arnold 4,107 9 223
9. Scherkenbach, Josef 4.087 10 224
11. Schéll, Christoph 3.276 11 242
13. Neitzel, Rudiger 2.991 12 253
12. Kriebs, Kerstin 2.848 13 257
15. Brand, Andreas 2.833 14 258
19. Kurz, Friedhelm 2.780 15 259
14. Schillings, Sven 2.604 16 262
16. Litterscheid, Bertram 2.596 17 263
18. Klotz, Richard 2.590 18 264
20. Zimmermann, Mirco 2.565 19 265
22. Tribukait, Lothar 2.535 20 266
17. Winter, Elvira 2.514 21 267
23. Kriebs, Astrid 2.340 22 271
21. Vorspohl, Marcel 2.280 23 273




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 47 ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: FBG

Liste Nr. 6: Freie Biirgergruppe Koblenz e.V. (FBG)

Anzahl der Sitze fur die FBG im neuen Stadtrat: 3(-2)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen

1. Gniffke, Manfred 12.858 1 33
2. Baum, Walter 6.593 2 119
6. Wilbert, Joe 6.360 3 122
5. Rosenbaum, Werner 5.920 4 128
4. Krebs, Gundula 5.777 5 131
3. Herrmann, Karin 5.570 6 137
7. Weis, Richard 4.960 7 166
12. Gniffke-Koch, Beate 4.676 8 195
9. Hungerberg-Schiiller, Michael 3.631 9 234
8. Hoffmann, Anke 3.482 10 236
10. Becker, Petra 3.453 11 237
13. Hahn, Manfred 3.449 12 238
15. Bastian, Werner 3.396 13 239
16. Heidger, Sonja 3.331 14 240
14. Wachendorf, Dirk 3.301 15 241
11. Stork, Hermann 3.265 16 243
18. Hahn, Ingrid 3.153 17 245
17. Krebs, Stefan 3.060 18 251
20. Klamet, Monika 2.945 19 254
19. Becker, Frank 2.899 20 255
21. Bastian, Martin 2.868 21 256
22. Stork, Sabine 1.581 22 299
25. Baum, Maximilian 1.538 23 305
26. Jurgens-Wilbert, Marianne 1.504 24 308
28. Rosenbaum, Maxi 1.463 25 313
24, Becker, Rolf 1.454 26 314
23. Bell, Anna Maria 1.407 27 316
27. Bastian, Norma 1.405 28 317
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 48 ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: DIE LINKE

Liste Nr. 7: Die Linke (LINKE) DIE LINKE.
Anzahl der Sitze fur die LINKE im neuen Stadtrat: 2 (+1)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen
1. Veidt, Sabine 5.613 1 136
3. Hofmann, Gabriele 5.222 2 148
2. Bach, Reinhard 5.188 3 152
5. Mohr, Nicole 5.097 4 154
4. Schneider, Ronny 4.989 5 163
6. Giinther, Marcel 4.873 6 170
9. Winkler, Brigitte 4.863 7 172
12. Mayeé, Frédéric 4.834 8 176
7. Walczak, Alinka 4.819 9 178
8. Bartholomae, Rolf 4.809 10 180
10. Quast, Ralf 4.794 11 181
11. Dolgich, Olga 4,723 12 190
14, Pltzfeld, Dirk 3.208 13 244
13. Sanders, Daniela 3.151 14 246
15. Vollmar, Annette 3.118 15 247
16. Bender, André 3.108 16 248
18. Pellny, Alexander 3.100 17 249
17. Grave, Christina 3.081 18 250
19. Sinning, Stephanie 3.004 19 252
22. Stange, Fabian 1.566 20 300
20. Ostertag, Hans-Gerd 1.553 21 302
21. Berisa, Miradije 1.542 22 304
25. Plotz, Anna 1.513 23 307
23. Tropea, Anne 1.503 24 309
24. Ruboneza, Sarah 1.489 25 311




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB.49 ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: AFD

Liste Nr. 8: Alternative fiir Deutschland (AfD) G ‘
Anzahl der Sitze fur die AfD im neuen Stadtrat: 2 (+2)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen
1. Scheer, Stefan Wolfgang 5.562 1 138
2. Arndt, Florian 5.233 2 146
3. Pontius, Rolf 5.091 3 155
4. Paul, Joachim 5.000 4 161
5. Weber, Karl-Ludwig 4,972 5 164
7. Grassl, Elke 4.868 6 171
6. Heil, Bruno 4.862 7 173
9. Neumann, Robert 4,788 8 182
8. Steitz, Florian 4.784 9 183
10. Sperling, Britta 4.783 10 184
12. Buchert, Ellen 4.750 11 186
11. Kayssner, Gisela 4.739 12 188
13. Sommer, Hans-Christian 4.716 13 191
14. Bernardy, Karl-Heinrich 4.687 14 192
15. Mentenich, Hermann 4.626 15 200
16. Diederich, Hans-Werner 4.565 16 203
17. Buchert, Dieter E 4.506 17 206
18. Silberbauer-Wagner, Christine 4.453 18 210
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 50 ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: ICH TU’S

Liste Nr. 9: Ich tu’s - DIE BURGER-Initiative e.V. (Ich tu’s) ‘ijﬂa
Anzahl der Sitze fur "Ich tu’s" im neuen Stadtrat: 0 (x0)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen
1. Materna, Britta 962 1 318
3. Babnik, Peter 689 2 319
2. Demeshko, Victoria 688 3 320
5. Dr Mohtashami, Zabik 610 4 321
4. Madre, Ursula 559 5 322
15. Koch, Viola 536 6 323
11. Kern, Klaus 526 7 324
6. Sichermann, Fira 525 8 325
13. Fléck, Rainer Willi 522 9 326
16. Rubrdder, Hans 519 10 327
10. Chevtsova, Sofia 511 11 328
12. Piepiorka, Harald 509 12 329
8. Bender, Elfrieda 502 13 330
9. Svishchev, Tatjana 500 14 331
14. Schmalz, Roswitha 500 14 331
7. Verenko, Ninel 483 16 333




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 51 ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BERWERBER FUR DEN STADTRAT 2014: SFK

Liste Nr. 10: Schingel fiir Koblenz e.V. (SfK) USFhIﬁEIiﬁELﬁrum?mefy.
Anzahl der Sitze fir die SfK im neuen Stadtrat: 1(+1)
Listen- | 5o werber-in Stimmen . _Rangzahl__
position eigene Liste alle Listen
1. Méohlich, Franz-Josef 4.196 1 218
2. Blinn, Mario 2.756 2 260
11. Schupp, Oliver 2.730 3 261
3. Leberig, Jorg 2.472 4 268
5. Deboeser, Joachim 2.420 5 269
7. Mohlich, Susanne 2.359 6 270
6. Junge, Axel 2.258 7 274
4. Seuling, Joachim 2.120 8 275
13. StraBen, Ralf 1.971 9 277
8. Baur, Maike 1.921 10 278
10. Johann, Christian 1.914 11 279
9. Voss, Peter 1.874 12 281
12. Rizzuti, Giuseppe 1.818 13 285
14. Asche, Cornelia 1.772 14 286
15. Bauer, Peter 1.657 15 293
16. Gotthard, Manfred 1.647 16 294
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

ABB. 52: PERSONELLE ZUSAMMENSETZUNG DES NEUEN KOBLENZER STADRATS NACH DER WAHL VOM 25.

Mai 2014
Liste Name Stimmen - I_?angzahl -
eigene Liste | alle Listen
SPD Pilger, Detlev 18.236 1 2
SPD Altmaier, Christian 13.505 2 25
SPD Lipinski-Naumann, Marion 12.686 3 36
SPD Schmidt, Hermann Josef 11.481 4 53
SPD Heinrich, Heribert 11.465 5 54
SPD Hentschel, Ute 11.029 6 58
SPD Lehmkdihler, Gerhard 10.879 7 60
SPD Bastian, Manfred 10.835 8 61
SPD Naumann, Fritz 10.553 9 62
SPD Weis, Anita 10.418 10 63
SPD Mihlbauer, Marion 10.324 11 64
SPD Schneider, Thorsten 10.267 12 65
SPD Hihnerfeld, Ursula 10.133 13 67
SPD Kirsch, Thomas 9.897 14 69
Cbu Schumann-Dreyer, Anna-Maria 20.123 1 1
CDhu Biebricher, Andreas 17.822 2 3
Cbu Diehl, Manfred 17.480 3 4
Cbu Sauer, Monika 17.360 4 5
CDhu Biewer, Leo 16.833 5 6
Cbu Rosenbaum, Karl-Heinz 16.631 6 7
CDhu Contento, Vito 16.335 7 8
CDu Hoernchen, Edith 16.277 8 9
Cbu Balmes, Peter 16.166 9 10
CDU Kubler, Julia Maria 16.089 10 11
Cbu Probst, Claudia 15.954 11 12
Cbu Roos, Thomas 15.336 12 13
Cbu Bohn, Eitel 15.033 13 14
Cbu Bocklet, Herbert 14.986 14 15
Cbu Otto, Stephan 14.883 15 16
Cbu Artz, Monika 14.666 16 17
CDhu Knopp, Ernst 14.525 17 18
Cbu Dott, Herbert 14.121 18 19
Cbu Kalenberg, Rudolf 13.964 19 20
CDhu von Berg, Martina 13.950 20 21
CDhu Wehran, Jens 13.902 21 22
GRUNE Ackermann, Hans-Peter 8.793 1 85
GRUNE Mehlbreuer, Andrea 8.444 2 94
GRUNE Wiechmann, Nils 7.837 3 108




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - WAHL DES STADTRATS

NOCH ABB. 52
Liste Name Stimmen - I_Ran zahl -
eigene Liste | alle Listen
GRUNE Schmenk, Julia 6.733 4 117
GRUNE Enger, Sylvia 6.442 5 121
GRUNE Dr Weichert, Catharina 6.344 6 123
GRUNE Diederichs-Seidel, Uwe 6.041 7 126
GRUNE Zwiernik, Patrick 5.938 8 127
BIZ Dr Gross, Michael 6.129 1 124
BIZ Wefelscheid, Stephan 6.052 2 125
BIZ Keul-Gbbel, Angela 5.765 3 133
FDP Mertin, Herbert 8.002 1 106
FDP Schupp, Torsten 6.845 2 115
FBG Gniffke, Manfred 12.858 1 33
FBG Baum, Walter 6.593 2 119
FBG Wilbert, Joe 6.360 3 122
LINKE Veidt, Sabine 5.613 1 136
LINKE Hofmann, Gabriele 5.222 2 148
AfD Scheer, Stefan Wolfgang 5.562 1 138
AfD Arndt, Florian 5.233 2 146
SfK Mohlich, Franz-Josef 4.196 1 218
Alle 56 Mandate wurden zugeteilt
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Ergebnisse der Kommunalwahlen 2014 in den Koblenzer
Ortsbezirken
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ABB. 53: LAGE DER ACHT KOBLENZER ORTSBEZIRKE IM STADTGEBIET
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

ABB. 54: ERGEBNISSE DER ORTSVORSTEHER- UND DER ORTSBEIRATSWAHL IM ORTSBEZIRK
ARENBERG/IMMENDORF

A Die Wahl des Ortsvorstehers

Verteilung der gultigen Stimmen auf die Kandidaten
Wahl- Wahler Wahl- KRETSCHMER,
berechtigte beteiligung ||GIEFER, Gerd-Bernhard i
Christoph
CDU SPD
Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent
3327 1999 60,1 1212 62,2 735 37,8
Zum Ortsvorsteher gewahlt: GIEFER, Gerd-Bernhard (CDU)
B Die Wahl des Ortsbeirates in der Ubersicht
KW 2014 KW2009 Gewinne u. Verluste
Prozent Prozentpunkte

Wahlbeteiligung 60,3 59,4 +0,9
Stimmenverteilung: Prozent Prozentpunkte

SPD 30,0 33,3 -3,3

CDuU 475 37,7 +9,8

GRUNE 9,0 8,8 +0,2

FWG 13,4 14,2 -0,8

Ubrige 6,0 -6,0
Sitzverteilung Anzahl

SPD 3 4 -1

CDU 5 4 +1

GRUNE 1 1 -

FWG 2 1 +1

ubrige - 1 -1

Alle 11 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.
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C Gewahlte Bewerberinnen und Bewerber flir den Ortsbeirat
Liste Name Stimmen - I_?anczahl -
eigene Liste | alle Listen

SPD Kretschmer, Christoph 1.059 1 3
SPD Hentschel, Ute 900 2 5
SPD Voell, Gerhard 772 3 10
CDU Giefer, Gerd-Bernhard 1.916 1 1
CDU Michels, Tim 1.118 2 2
CbhuU Schneider, Helga 901 3 4
CDU Finkener, Hans 897 4 6
CDU Kiwitz, Stefan 820 5 8
GRUNE Worsdorfer-Goedert, Klaus 508 1 18
FWG Plato, Anna-Maria 871 1 7
FWG Westerburg, Ulrike 654 2 14

Alle 11 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

ABB. 55: ERGEBNISSE DER ORTSVORSTEHER- UND DER ORTSBEIRATSWAHL IM ORTSBEZIRK ARZHEIM

A Die Wahl des Ortsvorstehers
Verteilung der gultigen Stimmen auf den
Kandidaten
Wahl- N Wahl-
. Wahler .
berechtigte beteiligung KRAEMER, Josef (CDU)
Ja-Stimmen Nein-Stimmen
Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent
1769 1141 64,5 989 87,9 136 12,1
Zum Ortsvorsteher gewahlt: KRAEMER, Josef (CDU)

B Die Wabhl des Ortsbeirates in der Ubersicht

KW 2014 KW2009 Gewinne u. Verluste
Prozent Prozentpunkte
Wahlbeteiligung 65,1 57,3 +7,8
Stimmenverteilung: Prozent Prozentpunkte
SPD 25,2 27,3 -2,1
CDhu 62,1 70,2 -8,1
GRUNE 12,6 +12,6
Ubrige 2,5 -2,5
Sitzverteilung Anzahl
SPD 2 3 -1
CDhu 6 6 -
GRUNE 1 +1

Alle 9 Mandate an die Wahlvorschlége zugeteilt.
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C Gewahlte Bewerberinnen und Bewerber flir den Ortsbeirat
Liste Name Stimmen - I_?anc zah! -
eigene Liste | alle Listen

SPD Marquet, Waltraud 381 1 12
SPD Metzing, Andreas 346 2 14
CDU Kraemer, Josef 1.349 1 1
CbhuU von Berg, Martina 732 2 2
CDU Merz, Michael 730 3 3
CDU Wilde, Wolfram 682 4 4
CDU Schumacher, Christof 596 5 5
CbhuU Lenze, Birgit 539 6 6
GRUNE Nakaten, Jana 439 1 9

Alle 9 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

ABB. 56: ERGEBNISSE DER ORTSVORSTEHER- UND DER ORTSBEIRATSWAHL IM ORTSBEZIRK BUBENHEIM

Al Die Wahl des Ortsvorstehers
Verteilung der giiltigen Stimmen auf die Kandidaten
Wahl- Wahler Wahl- BASTIAN, [ SCHLEMMER, | SCHRODER,
berechtigte beteiligung Werner Bernd-Dieter | Hans-Wilhelm
FBG CDhU SPD
Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent
1119 641 57,3 242 38,4 233 37,0 155 24,6

Zum Ortsvorsteher gewahlt:

Stichwahl erforderlich

A2 Ergebnis der Stichwahl vom 8. Juni 2014
Verteilung der giiltigen Stimmen auf
die Kandidaten
Wahl- Wihler Wahl- gultige BASTIAN, | SCHLEMMER,
berechtigte beteiligung | Stimmen Werner Bernd-Dieter
FBG CDU
Anzahl Prozent Anzahl Anzahl Prozent Anzahl Prozent
1119 407 36,4 402 212 52,7 190 47,3

Zum Ortsvorsteher gewihlt:

B Die Wahl des Ortsbeirates in der Ubersicht

BASTIAN, Werner (FBG)

KW 2014 | KW2009 Gs‘;vr'ﬂj e

Prozent Prozentpunkte
Wahlbeteiligung 57,3 56,2 +1,1

Stimmenverteilung: Prozent Prozentpunkte
SPD 24,3 15,1 +9,2
cbu 44,2 39,0 +5,2
FBG 31,5 39,2 -7,7
ubrige 6,7 -6,7

Sitzverteilung Anzahl

SPD 2 1 +1
CDU 3 3 -
FBG 2 3 -1

Alle 7 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

C Gewahlte Bewerberinnen und Bewerber fur den Ortsbeirat
Liste Name Stimmen - I_?anczahl -
eigene Liste | alle Listen

SPD Schroéder, Hans-Wilhelm 269 1 7
SPD Kehr, Ursula 203 2 8
CDU Schlemmer, Bernd-Dieter 404 1 2
CDU Karen, Mike 368 2 3
CDU Mohrs, Hans-Walter 364 3 4
FBG Bastian, Werner 423 1 1
FBG Rosenbaum, Werner 350 2 5

Alle 7 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

ABB. 57: ERGEBNISSE DER ORTSVORSTEHER- UND DER ORTSBEIRATSWAHL IM ORTSBEZIRK GULS
A Die Wahl des Ortsvorstehers

Verteilung der gultigen Stimmen auf den
Kandidaten
Wahl- Wahler Wahl-
berechtigte beteiligung SCHMIDT, Hermann-Josef (SPD)
Ja-Stimmen Nein-Stimmen
Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent
4597 2631 57,2 2197 84,6 401 15,4
Zum Ortsvorsteher gewahlt: SCHMIDT, Hermann-Josef (SPD)
B Die Wahl des Ortsbeirates in der Ubersicht
KW 2014 KW2009 Gewinne u. Verluste
Prozent Prozentpunkte
Wahlbeteiligung 57,3 54,6 +2,7
Stimmenverteilung: Prozent Prozentpunkte
SPD 47,8 51,6 -3,8
CDU 35,4 34,3 +1,1
GRUNE 16,8 12,6 +4,2
Ubrige 1,5 -1,5
Sitzverteilung Anzahl
SPD 5 6 -1
CDU 4 4 -
GRUNE 2 1 +1

Alle 11 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

C Gewahlte Bewerberinnen und Bewerber flir den Ortsbeirat
Liste Name Stimmen - I_?anczahl -
eigene Liste | alle Listen

SPD Schmidt, Hermann-Josef 3.472 1 1
SPD Kunz, Eckhardt 1.800 2 4
SPD Bundgen, Gerlinde 1.309 3 5
SPD Pauli, Glnter 1.091 4 7
SPD Schneider, Marlis 917 5 12
CDU Rosenbaum, Karl-Heinz 2.106 1 2
CDU Wilbert, Achim 1.252 2 6
CbhuU Siegert, Wolfgang 1.082 3 8
CbhuU Prof Dr Frohling, Wolfgang 954 4 10
GRUNE Ackermann, Hans-Peter 1.919 1 3
GRUNE Ackermann, Ulrike 1.042 2 9

Alle 11 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

ABB. 58: ERGEBNISSE DER ORTSVORSTEHER- UND DER ORTSBEIRATSWAHL IM ORTSBEZIRK KESSELHEIM
A Die Wahl des Ortsvorstehers

Verteilung der gultigen Stimmen auf den
Kandidaten
Wahl- N Wahl-
. Wahler .
berechtigte beteiligung DOTT, Herbert (CDU)
Ja-Stimmen Nein-Stimmen
Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent
1959 870 44.4 595 69,8 258 30,2
Zum Ortsvorsteher gewahlt: DOTT, Herbert (CDU)

B Die Wahl des Ortsbeirates in der Ubersicht

KW 2014 KW2009 Gewinne u. Verluste
Prozent Prozentpunkte
Wahlbeteiligung 44,4 42,9 +1,5
Stimmenverteilung: Prozent Prozentpunkte
SPD 20,1 19,6 +0,5
CDhu 63,7 64,9 -1,2
GRUNE 16,2 15,5 +0,7
Sitzverteilung Anzahl
SPD 1 1 -
CDhu 5 5 -
GRUNE 1 1 -

Alle 7 Mandate an die Wahlvorschlége zugeteilt.
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

C Gewahlte Bewerberinnen und Bewerber fur den Ortsbeirat
Liste Name Stimmen - I_?anczahl -
eigene Liste | alle Listen

SPD Raffauf, Georg-Peter 558 1 4
CDhuU Dott, Herbert 944 1 1
CDU Schiiller, Heinrich-Josef 660 2 2
CDU Sauer, Martin 612 3 3
CDU Stewin, Thomas 423 4 7
CbhuU Koénig, Christian 407 5 8
GRUNE Mehlbreuer, Andrea 424 1 6

Alle 7 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

ABB. 59: ERGEBNISSE DER ORTSVORSTEHER- UND DER ORTSBEIRATSWAHL IM ORTSBEZIRK LAY
A Die Wahl des Ortsvorstehers

Verteilung der gultigen Stimmen auf die Kandidaten
Wahl- Wahler Wabhl-
berechtigte beteiligung KREUSER, Jorg MUNDEL, Sylvia
CDU SPD
Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent
1476 979 66,3 725 77,8 207 22,2
Zum Ortsvorsteher gewahlt KREUSER, Jorg (CDU)

B Die Wahl des Ortsbeirates in der Ubersicht

KW 2014 KW2009 Gewinne u. Verluste
Prozent Prozentpunkte
Wahlbeteiligung 66,5 63,4 +3,1
Stimmenverteilung: Prozent Prozentpunkte
SPD 31,1 34,5 -3,4
CDU 68,9 65,5 +3,4
Sitzverteilung Anzahl
SPD 2 2 -
CDU 5 5 -

Alle 7 Mandate an die Wahlvorschlége zugeteilt.
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

C Gewdhlte Bewerberinnen und Bewerber flir den Ortsbeirat

Liste Name Stimmen - I_?angzahl -
eigene Liste | alle Listen

.SPD Baulig, Gerd 577 1 4
SPD Steffens, Werner 389 2 8
CDU Kreuser, Jorg 1.134 1 1
Cbhu Koeller, Wolfgang 793 2 2
cbu Flock, Daniel 611 3 3
CDU Schneider, Bernhard 565 4 5
CDU Mader, Erwin 527 5 6

Alle 7 Mandate an die Wahlvorschlédge zugeteilt.




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

ABB. 60: ERGEBNISSE DER ORTSVORSTEHER- UND DER ORTSBEIRATSWAHL IM ORTSBEZIRK RUBENACH
A Die Wahl des Ortsvorstehers

Verteilung der gultigen Stimmen auf die Kandidaten
Wahl- Wahler Wahl-
berechtigte beteiligung BACK, Egon FRANKE, Christian
CDU SPD
Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent
4037 1904 47,2 862 46,9 974 53,1
Zum Ortsvorsteher gewahlt: FRANKE, Christian (SPD)

B Die Wahl des Ortsbeirates in der Ubersicht

KW 2014 KW2009 Gewinne u. Verluste
Prozent Prozentpunkte
Wahlbeteiligung 47,3 43,6 +3,7
Stimmenverteilung: Prozent Prozentpunkte
SPD 35,9 28,9 +7,0
CDhU 53,8 48,3 +5,5
GRUNE 10,3 8,2 +2,1
Ubrige 14,6 -14,6
Sitzverteilung Anzahl
SPD 3 3 -
CDhU 5 4 +1
GRUNE 1 1 -
ubrige 1 -1

Alle 9 Mandate an die Wahlvorschlége zugeteilt.
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

C Gewahlte Bewerberinnen und Bewerber flir den Ortsbeirat
Liste Name Stimmen - I_?anczahl -
eigene Liste | alle Listen

SPD Franké, Christian 1.431 1 3
SPD Lipinski-Naumann, Marion 805 2 7
SPD Lipinski, Sarah 625 3 11
CDU Roos, Thomas 1.603 1 1
CDU Biebricher, Andreas 1.495 2 2
CbhuU Back, Egon 1.407 3 4
CDU Schuch, Helmut 899 4 5
CDU Kameisis, Klara 842 5 6
GRUNE Alsbach, Reinhard 673 1 10

Alle 9 Mandate an die Wahlvorschlage zugeteilt.




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ORTSBEZIRKSWAHLEN

ABB. 61: ERGEBNISSE DER ORTSVORSTEHER- UND DER ORTSBEIRATSWAHL IM ORTSBEZIRK STOLZENFELS

A Die Wahl des Ortsvorstehers
Verteilung der gultigen Stimmen auf den
Kandidaten
Wahl- Wahler Wahl-
berechtigte beteiligung VON DER HEYDEN, Gregor
Ja-Stimmen Nein-Stimmen
Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent
333 192 57,7 141 74,2 49 25,8
Zum Ortsvorsteher gewahlt: VON DER HEYDEN, Gregor
B Die Wahl des Ortsbeirates in der Ubersicht
Mehrheitswahl ohne Wahlvorschlage
C Gewahlte Bewerberinnen und Bewerber flir den Ortsbeirat
Nr |Name Vorname Stimmen
1 |Gurke Christian 122
2 [Nagel Daniela 80
3 |Kessler Sabine 75
4 |Heck Christian 68
5 |Isola Kurt 48
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Ergebnisse der Europawahl 2014 in Koblenz
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - EUROPAWAHL

ABB. 62: ERGEBNISSE DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ — UBERSICHT

Merkmal 2014 2009 Veranderung
Anzahl % Anzahl % Anzahl %-Pkt.

Wabhlberechtigte 84.878 82.677 +2.201

Wabhler/Wahlbeteiligung 41.849 49,3 37.695 45,6 +4.154 + 3,7

Unglltige Stimmzettel 543 1,3 835 2,2 - 292 -0,9

Gultige Stimmen 41.306 36.860 + 4.446

Verteilung der gultigen Stimmen:
CDU 15.735 38,1 14.950 40,6 + 785 -2,5
SPD 11.330 27,4 8.554 23,2 +2.776 +4,2
FDP 1.769 4,3 4.293 11,6 -2.524 -7,4
GRUNE 4.938 12,0 4.760 12,9 +178 -1,0
DIE LINKE 2.002 4,8 1.433 3,9 + 569 +1,0
REP 68 0,2 253 0,7 - 185 -0,5
Tierschutzpartei 551 1,3 449 1,2 + 102 +0,1
FREIE WAHLER 377 0,9 150 0,4 + 227 +0,5
FAMILIE 163 0,4 228 0,6 - 65 -0,2
PIRATEN 625 1,5 425 1,2 + 200 +0,4
PBC 50 0,1 74 0,2 -24 -0,1
ODP 168 0,4 111 0,3 +57 +0,1
Volksabstimmung 145 0,4 99 0,3 + 46 +0,1
CM 25 0,1 48 0,1 -23 -0,1
AUF 51 0,1 39 0,1 +12 +0,0
BP 14 0,0 31 0,1 -17 -0,1
DKP 16 0,0 23 0,1 -7 -0,0
BuSo 9 0,0 13 0,0 -4 -0,0
PSG 11 0,0 8 0,0 +3 +0,0
AfD 2.741 6,6 0,0 +2.741 + 6,6
PRO NRW 55 0,1 0,0 + 55 +0,1
MLPD 15 0,0 0,0 + 15 +0,0
NPD 170 0,4 0,0 + 170 +0,4
Die PARTEI 278 0,7 0,0 + 278 + 0,7
Sonstige 919 2,5 - 919 -2,5




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - EUROPAWAHL

ABB. 63: PROZENTUALE VERTEILUNG DER GULTIGEN STIMMEN BEI DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ

Stimmenverteilung (%)
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GRUNE DIE LINKE PIRATEN AfD Sonstige

ABB. 64: GEWINNE UND VERLUSTE DER PARTEIEN IM VERGLEICH ZUR EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - EUROPAWAHL

ABB. 65: ERGEBNISSE DER EUROPAWAHLEN IN KOBLENZ SEIT 1984

Ergebnis der Europawahlen in Koblenz in den Jahren ...

1984 1989 1994 1999 2004 2009 2014

Wahlberechtigte 87.833 87.089 85.654 82973 81.862 82.677 84.878
Wahler 60.546  61.486 58.715 44,967 39.836  37.695 41.849
Wahlbeteiligung 68,9% 70,6% 68,5% 54,2% 48,7% 45,6% 49,3%
prozentuale Verteilung der giltigen Stimmen auf die Listen

CDU 47,8% 40,1% 42,9% 52,8% 48,1% 40,6% 38,1%
SPD 36,4% 39,1% 37,4% 32,8% 25,7% 23,2% 27,4%
FDP 5,1% 6,0% 3,3% 3,3% 6,4% 11,6% 4,3%
GRUNE 7,7% 7,9% 9,0% 6,4% 11,4% 12,9% 12,0%
DIE LINKE 1,5% 3,9% 4,8%
Sonstige 3,0% 6,9% 7,4% 4,7% 6,8% 7,8% 0,2%

Bemerkung: als Vergleichswert 2004 fiir DIE LINKE wurde das Ergebnis der PDS verwendet

Datenquelle: Statistisches Landesamt, Stadt Koblenz (2014: vorlaufiges Endergebnis)




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - EUROPAWAHL

ABB. 66: PROZENTUALE STIMMENVERTEILUNG BEI
STADTTTEILEN UND STIMMBEZIRKEN

DER EUROPAWAHL 2014

IN DEN KOBLENZER

- 2 Verteilung der giiltigen Stimmen
[} -~ >
. . & 32
Stadtteil Bezirk = =0 -
g Cbhu SPD FDP GRUNE | LINKE | Piraten AfD Sonstige
Anzahl Prozent
1010 1.797 43,1 31,0 27,0 4,5 15,0 6,8 3,8 6,2 5,8
1020 1.173 46,3 36,7 25,8 5,0 13,0 6,9 1,5 4,8 6,3
Altstadt
1030 995 42,1 28,4 23,8 53 19,2 6,6 3,4 7,0 6,3
Summe 3.965 43,8 32,2 25,9 4,8 15,4 6,8 3,0 6,0 6,1
1110 1.901 49,6 29,3 24,0 2,8 18,9 7,7 3,7 6,2 7,4
Mitte 1120 1.145 61,2 33,8 20,8 6,9 17,6 5,6 1,9 6,0 7,4
Summe 3.046 54,0 31,2 22,6 4,5 18,4 6,8 2,9 6,1 7,4
1210 1.642 55,6 25,1 26,8 3,2 23,8 7,5 2,1 6,3 5,2
1220 1.264 54,1 34,6 26,0 4,1 14,7 6,5 2,2 75 4,4
Sud 1230 1.387 33,5 26,7 28,9 1,8 19,3 8,8 2,4 6,6 5,7
1240 1.371 58,3 33,8 25,5 4,9 19,8 4,8 1,6 55 4,0
Summe 5.664 50,5 30,1 26,6 3,7 19,8 6,7 2,0 6,4 4,8
1300 1.080 70,1 38,6 22,8 7,3 16,6 4,3 0,4 55 4,5
Oberwerth
Summe 1.080 70,1 38,6 22,8 7,3 16,6 4,3 0,4 55 4,5
1410 1.731 53,7 35,9 26,7 4,8 14,8 3,8 1,4 7,8 4,8
Karthause Nord 1420 916 58,0 37,8 27,9 59 12,3 3,6 1,5 6,6 4.4
Summe 2.647 55,2 36,6 27,1 5,2 13,9 3,7 1,5 7,4 4,6
Karthauserhof- 1500 1.777 63,6 42,6 25,0 6,1 10,3 35 1,2 6,9 44
gelande Summe 1.777 636 426 25,0 6,1 10,3 3,5 1,2 6,9 44
1610 981 47,4 37,8 30,4 4,3 6,3 6,5 0,7 8,3 5,7
1620 1.090 48,1 38,9 21,5 6,4 9,7 9,3 0,6 9,5 4,3
Karthause o5 1.404 410 413 264 3.9 6.5 6,7 05 95 5,3
Flugfeld
1640 915 50,6 42,5 26,8 6,6 7,0 3,5 0,7 10,1 2,9
Summe 4.390 46,2 40,2 26,1 52 7,4 6,6 0,6 9,3 4,5
1710 964 45,9 35,3 34,4 1,6 7,7 8,0 1,8 6,2 5,0
1720 1.058 47,4 37,9 30,7 2,9 9,2 9,0 1,0 5,7 3,5
Goldgrube
1730 1.452 41,2 32,0 31,1 2,2 14,7 6,6 1,9 5,9 5,6
Summe 3.474 44.4 34,8 31,9 2,2 10,9 7,8 1,6 5,9 4.7
1810 993 38,2 30,5 30,5 2,9 15,4 6,9 3,7 5,6 4,5
1820 1.457 41,7 37,4 29,3 2,9 11,4 7,1 1,9 5,2 4,9
Rauental
1830 1.351 47,4 36,3 27,4 4,3 14,0 5,7 1,3 6,9 4,1
Summe 3.801 42,8 35,3 28,8 3,4 13,4 6,5 2,1 6,0 4,5
1910 1.538 47,5 37,4 25,1 5,6 11,1 54 2,9 6,9 5,6
Moselweil3 1920 1.017 63,2 38,8 27,0 3,8 12,1 3,9 2,0 8,5 3,9
Summe 2.555 53,7 38,0 26,0 4,7 11,6 4,7 2,5 7,7 4,8
2000 319 61,1 39,5 27,0 59 3,2 6,5 0,5 11,9 54
Stolzenfels
Summe 319 61,1 39,5 27,0 59 3,2 6,5 0,5 11,9 54
2110 769 68,9 42,0 26,9 3,1 13,4 1,5 0,8 8,4 4,0
Lay 2120 702 64,5 50,3 26,5 2,9 7,6 0,9 0,2 7,2 4,3
Summe 1.471 66,8 45,8 26,7 3,0 10,7 1,2 0,5 7,8 4,1
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - EUROPAWAHL

NOCH ABB. 66
5 . g Verteilung der giiltigen Stimmen
Stadtteil Bezirk § -‘;‘s %) )
2 CDU SPD FDP | GRUNE | LINKE | Piraten AfD Sonstige
Anzahl Prozent
4010 867 34,5 30,2 33,7 2,7 11,7 7,2 14 7,2 58
4020 580 32,1 24,9 354 39 9,4 8,3 2,2 4,4 11,6
4030 756 31,7 24,5 32,1 55 16,9 7,2 3,4 25 8,0
. 4040 882 38,1 29,6 35,0 2,7 12,1 57 24 4,8 7,6
Litzel 4050 790 30,3 28,1 32,9 3,0 9,1 9,1 43 5,6 7,8
4060 477 23,5 28,4 34,9 3,7 9,2 3,7 3,7 6,4 10,1
4070 1.009 36,3 26,8 251 4,4 19,6 9,7 2,8 6,1 55
Summe 5.361 33,2 27,7 32,1 3,7 13,4 7,6 2,8 53 7.5
4110 1.391 38,9 31,8 29,4 3,7 12,0 84 2,8 52 6,6
4120 824 50,7 34,9 29,3 3,7 12,7 34 2,7 7.8 5,6
4130 1.124 43,9 35,7 30,0 4,8 134 3,5 3,7 39 5,0
Metternich 4140 994 52,6 52,0 23,1 1,6 7,8 29 1,0 6,6 5,0
4150 1.409 51,0 43,2 27,3 3,4 11,8 3,8 2,3 3,5 47
4160 930 53,2 47,6 24,3 4,9 6,5 2,7 1,0 7,1 59
4170 1.404 47,8 42,2 30,0 3,3 6,9 4,2 1,9 6,9 4,6
Summe 8.076 47,8 41,3 27,7 3,6 10,0 4,2 2,2 5,8 53
4310 883 32,2 39,7 26,7 4,0 9,7 8,7 0,7 9,0 1,4
Neuendorf 4320 1.464 43,9 33,1 34,0 3,0 12,4 5,0 0,8 5,2 6,5
4330 1.057 114 26,5 43,4 1,8 4.4 10,6 2,7 3,5 7.1
Summe 3.404 30,8 34,1 33,1 3,1 10,8 6,6 1,0 6,0 5,2
4410 1.127 41,3 45,6 29,9 4,8 4,6 2,8 0,9 6,5 5,0
Wallersheim 4420 1.481 37,0 42,8 30,7 1,6 57 4,8 0,9 8,2 5,3
Summe 2.608 38,8 44,0 30,4 3,1 5,2 3,9 0,9 7,4 5,2
5010 945 40,4 47,5 25,9 3,7 7,2 4,0 0,3 6,1 5,3
Kesselheim 5020 962 50,4 45,2 24,6 4.4 9,2 3,2 15 7,6 4.4
Summe 1.907 45,5 46,2 251 4,1 8,3 SI5 0,9 6,9 4,8
5110 1.439 56,8 40,8 29,9 3,6 13,2 2,9 1,0 4,5 4,2
5120 1.199 57,8 37,1 32,6 3,8 12,0 2,9 0,4 6,3 5,0
Gils 5130 1.073 60,0 41,6 30,7 4,9 10,8 3,2 0,5 6,2 2,2
5140 890 56,0 39,1 28,0 4,3 12,1 2,2 1,0 7.4 5,9
Summe 4.601 57,6 39,7 30,4 4,1 12,1 2,8 0,7 59 4,3
5210 907 45,5 47,9 25,8 2,2 6,8 4,6 15 6,1 5,1
5220 1.125 51,7 48,1 23,0 31 9,2 21 21 4,5 7,8
Riibenach 5230 966 42,1 41,6 33,2 4,0 7,8 2,3 1,0 6,3 38
5240 1.002 49,0 49,9 24,2 2,1 6,8 31 0,8 9,7 3,5
Summe 4.000 47,3 47,1 26,1 2,8 7,8 2,9 1,4 6,6 5,2
Bubenheim 5300 1.065 60,2 45,7 27,2 3,5 6,4 3,5 1,3 6,4 6,1

Summe 1.065 60,2 45,7 27,2 3,5 6,4 3,5 1,3 6,4 6.1




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - EUROPAWAHL

NOCH ABB. 66
= = Verteilung der gultigen Stimmen
[} L =
. . & 82
Stadtteil Bezirk 2 =0 .
2 CDU SPD FDP | GRUNE| LINKE | Piraten AfD Sonstige
Anzahl Prozent
) ~ 7000 1.556 47,5 36,7 20,0 58 15,5 58 1,2 7,5 7,5
Ehren-breitstein
Summe 1.556 47,5 36,7 20,0 58 15,5 5,8 1,2 7,5 7,5
7110 976 55,0 39,6 30,5 58 9,0 2,6 0,6 6,4 56
) 7120 544 44,5 28,3 34,6 2,9 9,2 7.9 2,5 7,1 7,5
Niederberg
7130 819 50,8 39,3 28,9 3,2 11,2 2,7 0,7 7,3 6,8
Summe 2.339 51,1 37,2 30,7 4,3 9,8 3,7 1,0 6,8 6,4
7210 1573 58,2 34,9 27,1 53 14,0 4,3 1,2 6,6 6,7
Asterstein 7220 662 43,4 34,5 29,2 50 13,9 3,6 1,8 7,8 4,3
Summe 2.235 53,8 34,8 27,6 5,2 13,9 4,1 1,3 6,9 6,1
7310 883 83,7 41,3 23,8 8,2 12,4 3,3 0,8 6,3 4,0
Pfaffendorf 7320 1.095 50,0 34,6 24,6 4,4 14,4 8,3 1,5 6,8 54
Summe 1.978 65,1 38,4 24,1 6,6 13,3 54 1,1 6,5 4,6
7410 1.132 46,9 35,6 25,6 4,7 11,2 7,0 2,1 7,8 6,1
Pfafﬁgggrfer 7420 979 604 376 277 79 106 1,7 1,7 7,9 5,0
Summe 2.111 53,2 36,7 26,7 6,4 10,9 4,2 1,9 7,8 5,5
7510 1.736 55,2 40,6 28,6 4,3 10,8 2,9 0,7 7,3 4,6
Horchheim 7520 928 39,7 40,4 26,4 2,5 16,0 5,6 1,4 34 4,2
Summe 2.664 49,8 40,6 28,0 3,8 12,3 3,7 0,9 6,2 4,5
Horchheimer 7600 1.722 443 37,7 30,5 4.4 8,4 55 0,9 7.1 55
Hohe Summe 1.722 44,3 37,7 30,5 4,4 8,4 5,5 0,9 7,1 5,5
8010 968 63,4 44,5 27,4 2,1 13,4 2,1 1,2 4,8 4,5
. 8020 795 66,4 37,5 28,8 4,0 10,2 4,6 0,4 7,9 6,5
Arzheim
Summe 1.763 64,8 41,2 28,1 3,0 11,9 3,3 0,8 6,2 54
8110 1.112 57,0 50,9 24,5 3,0 7,7 35 0,8 59 3,7
Arenberg 8120 1.089 57,9 41,5 21,9 8,8 10,8 1,8 0,6 9,6 5,0
Summe 2.201 57,5 46,2 23,2 59 9,2 2,6 0,7 7,8 4,3
8130 1.098 65,7 38,2 31,0 4,2 10,0 4,1 0,3 6,1 6,1
Immendorf
Summe 1.098 65,7 38,2 31,0 4,2 10,0 4,1 0,3 6,1 6,1
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - EUROPAWAHL

ABB. 67: GEWINNE UND VERLUSTE DER PARTEIEN IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN UND STIMMBEZIRKEN
BEI DER EUROPAWAHL 2014

= 2 Gewinne und Verluste im Vergleich zur Wahl im Jahr 2009
= =
Stadtteil Bezirk g 23 )
g CDU SPD FDP GRUNE | LINKE | Piraten AfD Sonstige
Anzahl Prozentpunkte
1010 +147 +5,4 -0,9 +6,2 -15,6 +0,5 +2,7 +1,0 +6,2 -0,1
1020 +77 +4,1 +2,1 +2,8 -7,8 +0,2 +0,2 -0,3 +4,8 -2,1
Altstadt
1030 +123 +8,2 -5,4 +4,0 -11,7 +5,2 +2,1 +1,7 +7,0 -2,9
Summe +347 +5,6 -1,0 +4,5 -12,1 +1,6 +1,8 +0,8 +6,0 -1,4
1110 +169 +4,3 +0,7 -1,4 -17,8 +9,2 +2,6 +1,7 +6,2 -1,3
Mitte 1120 +90 +7,2 +0,9 +5,7 -15,6 +1,2 +1,1 -0,5 +6,0 +1,2
Summe +259 +5,2 +0,7 +1,8 -16,9 +5,7 +2,0 +0,8 +6,1 -0,2
1210 +141 +6,2 -3,3 +1,6 -20,8 +12,8 +2,8 +0,5 +6,3 +0,2
1220 +89 +4,7 -3,0 +3,8 -11,6 +3,4 -0,2 +0,7 +7,5 -0,7
Sud 1230 +101 +5,9 -4,2 +5,0 -19,6 +11,1 +2,9 +0,4 +6,6 -2,2
1240 +133 +5,6 +1,5 +5,9 -20,3 +9,3 -1,1 -0,2 +5,5 -0,7
Summe +464 +5,7 2,1 +3,9 -18,2 +9,3 +1,0 +0,4 +6,4 -0,6
1300 +51 +5,9 +0,4 +5,8 -11,8 +0,4 +0,8 -0,6 +5,5 -0,6
Oberwerth
Summe +51 +5,9 +0,4 +5,8 -11,8 +0,4 +0,8 -0,6 +5,5 -0,6
1410 +160 +4,6 -2,0 +5,1 -11,4 +1,6 -1,0 +0,4 +7,8 -0,5
Karthause Nord 1420 +19 +3,2 -1,2 +3,0 -6,8 -1,2 +1,0 +0,9 +6,6 -2,4
Summe +179 +4,0 -1,7 +4,2 -9,6 +0,5 -0,2 +0,6 +7,4 -1,2
Karthauserhof- 1500 +128 +5,7 4,1 +6,5 4.2 -5,6 +1,5 +0,1 +6,9 -1,1
gelande Summe +128 +57 41 465 4.2 56  +1,5 401  +6,9 il
1610 - +1,7 -5,3 +7,5 -4,9 -6,3 +1,0 -0,2 +8,3 -0,1
1620 +42 +2,8 +1,0 +1,0 -5,2 -4,5 +4.,8 -0,3 +9,5 -6,3
Karthause 535 +44 +11 29  +26 29 60  +22 08  +95 17
Flugfeld
1640 -4 -0,2 +0,7 +9,1 -4,2 -12,9 +1,9 -0,5 +10,1 -4,3
Summe +82 +1,3 -1,6 +4.,8 -4,3 -7,3 +2,6 -0,5 +9,3 -3,1
1710 +36 +3,0 -2,8 +5,1 -9,2 +1,7 +1,2 +0,8 +6,2 -3,0
1720 +1 +1,5 -2,5 +0,3 -9,3 +2,6 +4,5 +0,8 +5,7 -2,1
Goldgrube
1730 +68 +3,9 -6,4 +2,3 -11,4 +9,3 +2,4 +0,9 +5,9 -3,1
Summe +105 +2,9 -4,1 +2,4 -10,1 +4,9 +2,7 +0,9 +5,9 -2,7
1810 +24 +1,8 +0,0 +1,5 -8,6 +4,8 -0,3 +0,3 +5,6 -3,2
1820 +107 +4,0 -3,2 +1,2 -5,7 +1,2 +3,0 +0,4 +5,2 -2,1
Rauental
1830 +137 +6,2 +3,1 +0,4 -11,8 +2,6 +2,0 -0,2 +6,9 -3,0
Summe +268 +4,3 +0,1 +0,9 -8,7 +2,6 +1,7 +0,1 +6,0 -2,7
1910 +96 +2,6 -4,8 +0,6 -4,5 +2,4 +1,7 +0,3 +6,9 -2,7
Moselweil3 1920 +24 +6,1 -3,2 +2,1 -6,9 +1,6 -0,3 +0,5 +8,5 -2,3
Summe +120 +3,6 -4,0 +1,3 -5,6 +2,0 +0,8 +0,5 +7,7 -2,4
2000 -15 -2,7 -2,3 -4,3 -0,0 -7,7 +1,0 +0,5 +11,9 +0,9
Stolzenfels
Summe -15 -2,7 -2,3 -4,3 -0,0 -7,7 +1,0 +0,5 +11,9 +0,9
2110 +26 +4,9 -5,7 +8,7 -9,3 +1,0 -1,0 -0,1 +8,4 -2,0
Lay 2120 +2 +1,5 -0,1 +0,8 -3,8 +0,0 -2,1 -0,5 +7,2 -1,5
Summe +28 +3,3 -3,2 +5,0 -6,7 +0,6 -1,5 -0,2 +7,8 -1,8




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - EUROPAWAHL

NOCH ABB. 67
_ =2 Gewinne und Verluste im Vergleich zur Wahl im Jahr 2009
s | 52
Stadtteil Bezirk g 27T ) _ _
2 CDhu SPD FDP | GRUNE | LINKE | Piraten AfD Sonstige
Anzahl Prozentpunkte
4010 +32 +4,0 -3,5 +7,6 -9,9 +2,1 -1,2 +0,6 +7,2 -3,0
4020 +37 +7,3 -4,9 -3,2 -4,9 +4,7 +0,9 +0,2 +4,4 +2,8
4030 +45 +3,9 -3,6 +7,7 -13,6 +8,4 +0,3 +0,7 +2,5 -2,6
B 4040 +55 +3,3 -5,0 +3,1 -7,9 -0,4 +2,1 +2,0 +4,8 +1,3
Hitzel 4050 +38 +3,2 -4,5 -4,3 -3,6 +4,0 +3,5 +2,3 +5,6 -2,9
4060 +27 +2,6 -1,0 -1,6 -10,4 -1,4 -1,0 +3,7 +6,4 +5,4
4070 +104 +10,8 +0,9 -3,0 -13,0 +6,5 +3,5 -1,5 +6,1 +0,5
Summe +338 +5,3 -3,2 +1,2 -9,2 +3,8 +1,4 +0,9 +5,3 -0,4
4110 +59 +2,3 -0,3 +0,5 -7,7 -2,5 +5,7 +0,5 +5,2 -1,3
4120 +57 +5,4 -10,0 +9,4 -10,0 -0,4 +1,4 +1,8 +7,8 -0,1
4130 +81 +3,3 -5,3 +7,0 -4,3 -1,2 -0,3 +2,5 +3,9 -2,3
Metternich 4140 +69 +3,3 +0,2 +2,8 -5,1 -2,7 -1,0 +0,5 +6,6 -1,3
4150 +109 +2,2 +3,7 +2,8 -12,1 +1,3 +0,5 +1,4 +3,5 -1,2
4160 +51 +3,9 +1,7 +5,1 -4,2 -9,2 -0,3 +0,6 +7,1 -0,7
4170 +65 +4,1 +0,2 +8,5 -7,1 -7,1 +0,6 +0,6 +6,9 -2,6
Summe +491 +3,4 -0,8 +5,0 -7,4 -3,1 +0,9 +1,1 +5,8 -1,5
4310 - +1,2 -0,9 -1,5 -5,8 +2,2 +3,0 +0,3 +9,0 -6,5
Neuendorf 4320 +55 +4,4 -5,3 +8,4 -12,7 +3,7 +0,3 -0,1 +5,2 +0,4
4330 +8 +0,2 -4.4 -1,2 -4.6 +2,6 +4,3 +0,8 +3,5 -1,1
Summe +63 +1,9 -4,0 +4,5 -9,8 +3,3 +1,5 +0,1 +6,0 =iL,7
4410 +70 +5,1 +4,1 +2,5 -1,8 -4,9 -1,7 +0,3 +6,5 -5,0
Wallersheim 4420 +61 +4,1 -0,6 -0,2 5,3 -3,2 +1,0 +0,7 +8,2 -0,6
Summe +131 +4,5 +1,5 +1,0 -3,7 -4,0 -0,2 +0,5 +7,4 -2,6
5010 -29 -1,2 -4.5 +7,8 -7,2 -1,2 +0,5 -1,7 +6,1 +0,1
Kesselheim 5020 +38 +4,4 9,1 +4,8 -4.4 +2,3 -0,3 +0,8 +7,6 -1,4
Summe £9 +1,7 -7,0 +6,2 -5,7 +0,7 +0,0 -0,4 +6,9 -0,7
5110 +51 +3,2 +1,6 +1,2 -11,9 +5,7 -0,7 +0,1 +4,5 -0,4
5120 +23 +2,2 -5,1 +8,7 -12,5 +3,7 -0,3 -0,5 +6,3 -0,3
Guls 5130 +88 +7,3 -0,7 +3,3 -6,1 -0,8 +0,6 +0,3 +6,2 -2,7
5140 +29 +0,5 -3,3 +3,9 -9,0 +4,0 -0,8 +0,4 +7,4 -2,5
Summe +191 +3,4 -1,6 +4,2 -10,2 +3,3 -0,3 +0,0 +5,9 -1,4
5210 +27 +4,4 -6,9 +8,6 -6,8 -1,1 +1,2 -0,1 +6,1 -1,0
5220 +72 +4,5 +2,9 +3,2 -7,9 -6,2 +0,1 +1,9 +4,5 +1,4
Riibenach 5230 +21 +3,0 -2,1 +8,6 -4,7 -2,5 +0,2 +0,2 +6,3 -6,0
5240 +16 +1,8 +0,8 +4,5 -7,0 -6,5 +0,5 +0,4 +9,7 -2,3
Summe +136 +3,5 -0,9 +5,9 -6,7 -4,3 +0,4 +0,7 +6,6 -1,7
Bubenheim 5300 +17 +3,1 -4,5 +9,5 -4,5 -8,4 +1,0 -0,0 +6,4 +0,6
Summe +17 +3,1 -4,5 +9,5 -4,5 -8,4 +1,0 -0,0 +6,4 +0,6
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NOCH ABB. 67
_ = Gewinne und Verluste im Vergleich zur Wahl im Jahr 2009
= 5
Stadtteil Bezirk g 27 }
2 CDU SPD FDP | GRUNE| LINKE | Piraten AfD Sonstige
Anzahl Prozentpunkte
) ~ 7000 +100 +4,5 51 +3,7 -7,8 -0,8 +0,6 +0,3 +7,5 +1,5
Ehren-breitstein
Summe +100 +4,5 -5,1 +3,7 -7,8 -0,8 +0,6 +0,3 +7,5 +1,5
7110 +12 +1,5 -1,3 +9,1 -55 -6,4 +0,3 -0,4 +6,4 -2,2
) 7120 +117 +14,2 -6,1 +9,2 -6,1 +1,0 -6,0 +1,7 +7,1 -0,7
Niederberg
7130 +16 +0,0 2,7 +5,6 -9,8 +1,8 -19 -0,5 +7,3 +0,2
Summe +145 +3,0 -3,4 +8,2 -7,3 -2,4 -0,8 -0,1 +6,8 -1,0
7210 +106 +2,2 -6,2 +1,4 -17,7 +4,1 +1,8 +0,7 +6,6 -0,6
Asterstein 7220 +14 +2,5 -0,9 +6,0 -10,3 +0,8 -2,0 +0,7 +7,8 -2,1
Summe +120 +2,6 -4,9 +2,5 -8,4 +3,3 +0,8 +0,7 +6,9 -0,9
7310 +26 +20,3 -3,1 +5,7 -4,4 -2,8 +0,6 +0,4 +6,3 -2,7
Pfaffendorf 7320 +63 +5,5 -1,9 +2,6 -12,3 +1,4 +3,9 +0,2 +6,8 -0,7
Summe +89 +10,9 -2,7 +4,5 -17,7 -1,0 +2,0 +0,3 +6,5 -1,9
7410 +33 -1,9 -6,7 +3,7 -5,3 +0,7 +3,9 +1,3 +7,8 -5,4
Pfafﬁgﬁ;’rfer 7420 +43 +38 53 +38 16 55 05 +12  +7.9 +0,1
Summe +76 +0,6 -5,9 +3,7 -3,3 -2,6 +1,6 +1,2 +7,8 -2,5
7510 +58 +3,7 -4,2 +6,4 -8,4 -1,2 +0,4 +0,3 +7,3 -0,4
Horchheim 7520 +4 -0,5 -1,6 +4,7 -13,3 +7,8 +3,6 +1,4 +3,4 -6,0
Summe +62 +2,2 -3,5 +5,9 -9,8 +1,3 +1,3 +0,6 +6,2 -2,0
Horchheimer 7600 +62 +3,6 -4,6 +8,0 -6,1 34 +1,3 -0,2 +7,1 2,1
Hohe Summe +62 +3,6 -4,6 +8,0 -6,1 3,4 +1,3 -0,2 +7,1 2,1
8010 +40 +4,2 -3,4 +6,6 -10,8 +3,1 -1,1 +0,3 +4.,8 +0,5
) 8020 +68 +10,9 -5,8 +5,8 -6,9 -0,6 +1,0 -0,7 +7,9 -0,6
Arzheim
Summe +108 +7,3 -4,6 +6,3 -9,1 +1,4 -0,1 -0,2 +6,2 +0,1
8110 +31 +3,5 -0,1 +5,5 -7,8 -3,5 +2,5 -1,2 +5,9 -1,4
Arenberg 8120 -16 -1,1 -2,9 +3,6 -1,8 -4,5 -1,7 -0,6 +9,6 -1,7
Summe +15 +1,2 -1,4 +4,6 -4,8 -4,1 +0,4 -0,9 +7,8 -1,6
8130 -15 +1,7 +4,3 +1,4 -7,3 -2,1 -0,9 -0,6 +6,1 -1,0
Immendorf

Summe SIS +1,7 +4,3 +1,4 -7,3 -2,1 -0,9 -0,6 +6,1 -1,0
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ANH. 1:

Nr

10

ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ANHANG

LISTE DER ZUR KOBLENZER STADTRATSWAHL 2014 ZUGELASSENEN WAHLVORSCHLAGE
Listenname Kirzel
Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN GRUNE
Blrgerinitiative - Zukunft fur Koblenz e.V. e?/l'z Koblenz
Freie Demokratische Partei FDP

Freie Blurgergruppe Koblenz e.V. FBG

DIE LINKE LINKE
Alternative fur Deutschland AfD

Ich tu's - DIE BURGER - Initiative e.V. Ich tu's

Schéngel fur Koblenz e.V. SfK

DIELINKE,
P

SCAAPGEL s e,

el by e b
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ANH. 2A: STIMMENVERTEILUNG BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN KOBLENZER STADTTTEILEN UND
STIMMBEZIRKEN (STIMMENANZAHL)

o Verteilung der gultigen Stimmen
0 = B auf die Listen
Stadtteil Bezirk § g g" .
= SPD CDU |GRUNE| BIz FDP FBG | LINKE| AfD |Ichtu's| SfK
Anzahl

1010 1.936 764 8.047 10.516 8.040 2317 139 3.696 2.607 1.833 314 489
Altstadt 1020 1.285 546 6.450 9.103 3668 1254 1369 2.035 1.738 1.157 24 605
1030 1.035 413 5.008 6.308 4.744 764  1.050 564 1.455 1.134 55 301
Summe 4.256 1.723 19.505 25.927 16.452 4335 3.815 6.295 5.800 4.124 393 1.395
1110 1.969 926 10.177 12.714 11581 2.709 1946 1.716 4.115 2.076 239 756
Mitte 1120 1.145 687 6.228 10.477 7.605 3576 2365 1508 1.846 1.067 231 734
Summe 3.114 1.613 16.405 23.191 19.186 6.285 4.311 3.224 5961 3.143 470  1.490
1210 1.667 893 11.561 10.872 11.720 3555 1594 1531 2970 1.473 184 754
1220 1.297 679 8.132 11.446 5968 1469 1.671 1329 1970 1.864 30 577
Siud 1230 1.406 461 6.423 6.655 5.533 600 480 519 2235 1.269 126 255
1240 1.367 798 9.004 11429 9.626 3.477 1.981 958 1.807 1.742 482 695
Summe 5.737 2.831 35.120 40.402 32.847 9.101 5.726 4.337 8.982 6.348 822 2.281
Oberwerth 1300 1.099 744 6.507 13.187 7.185 3.042 2743 1.635 1.077 1.390 167 892
Summe 1.099 744 6.507 13.187 7.185 3.042 2743 1.635 1.077 1.390 167 892
1410 1.691 911 10.631 15.062 7.097 4333 2758 1.861 1.474 1.998 153 1.448
Karthause Nord 1420 926 530 5528 9.032 3338 3.722 1.857 1.245 829 854 40 618
Summe 2.617 1.441 16.159 24.094 10.435 8.055 4.615 3.106 2.303 2.852 193 2.066
Karthauserhof- 1500 1.805  1.137 10919 21931 6616 7.184 4074 2368 1117 1921 106 1.622
gelande Summe 1.805 1.137 10.919 21.931 6.616 7.184 4.074 2368 1.117 1.921 106 1.622
1610 987 471 5947 8.064 1820 3512 1440 1.016 1.091 997 37 221
1620 1.120 514 4684 9574 2200 2045 1968 1412 1.883 1.588 16 521
Ksrjgzﬁe 1630 1404 556 6244 9879 2395 2304 2117 1012 1899 1488 286 270
1640 915 465 4479 9.294 1923 2891 1931 1.304 708 838 161 286
Summe 4.426 2.006 21.354 36.811 8.338 10.752 7.456 4.744 5581 4911 500 1.298
1710 997 441 7.343 7.645 2270 1.498 470 664 1.500 704 237 295
Goldgrube 1720 1.098 507 7.696 8830 2.703 838 498 806 1.533 881 60 173
1730 1.462 584 8.397 8475 4571 2230 496 1.121 1.896 961 267 296
Summe 3.557 1.532 23436 24950 9.544 4566 1464 2591 4929 2.546 564 764
1810 1.027 369 5988 5921 2915 730 410 634 1.124 819 188 207
Rauental 1820 1.457 604 7.458 10.082 4455 1398 1.463 1.159 1.973 524 323 1.036
1830 1.400 632 7.236 11875 5.032 1.840 935 1.773 1.147 1.616 209 531
Summe 3.884 1.605 20.682 27.878 12.402 3.968 2.808 3.566 4.244 2.959 720 1.774
1910 1.578 723 8.827 11929 4787 1965 1880 1.840 1.704 1.250 302 1.148
Moselweil 1920 1.017 644 8.356 10.399 4376 1.636 1.302 1.447 660 1.367 115 1.051
Summe 2.595 1.367 17.183 22.328 9.163 3.601 3.182 3.287 2364 2.617 417  2.199
Stolzenfels 2000 333 197 1.929 3.903 209 441 515 429 517 761 57 166
Summe 333 197 1.929 3.903 209 441 515 429 517 761 57 166
2110 772 535 5.354 12952 3.818 510 834 969 228 1.424 127 357
Lay 2120 706 452 5.066 12.005 1.747 1.085 941 622 205 887 73 382
Summe 1.478 987 10.420 24.957 5565 1595 1.775 1591 433 2311 200 739
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NOCH ANH. 2A

Verteilung der giltigen Stimmen

o .:% 5 auf die Listen
<< =
Stadtteil Bezirk § § g . i
= SPD CDU |GRUNE| BIZ FDP FBG | LINKE| AfD |Ichtu's| SfK
Anzahl

4010 867 289 4710 4.260 1.992 528 259 865 1.124 860 15 177
4020 580 183 3.214 2625 1.274 198 175 261 1.159 432 137 103
4030 756 237 3.762 2755 2.399 463 418 423  1.005 115 128 120
. 4040 893 324 6.197 3.836 2.326 275 503 934 846 846 90 205
Lutzel 4050 809 235 3.799 3479 1.296 288 307 472 1404 679 51 128
4060 477 110 2498 1441 642 208 126 207 167 224 101 105
4070 1.009 364 4478 5169 3.958 239 603 779  2.061 944 60 332
Summe 5.391 1.742 28.658 23.565 13.887 2.199 2391 3941 7.766 4.100 582 1.170
4110 1.391 538 7.586 8.495 4.266 713 1.012 2022 1.857 994 188 598
4120 849 410 5585 7.102 2939 1.346 715  1.121 663 571 e 231
4130 1.147 483 7.382 7.364 3.689 916 1.018 1301 1.007 1.036 64 531
Metternich 4140 978 512 4.462 12.941 3.063 704 587 1.685 725 994 15 464
4150 1.404 709 9.823 13.230 5.284 1544 1321 2144 1.066 899 61 601
4160 933 492 5156 10.628 2.390 1.358 1.151 1.821 372 1141 61 471
4170 1.744 668 9.077 12.103 3.233 1.361 1.653 1.891 1.517 2.126 20 280
Summe 8.446 3.812 49.071 71.863 24.864 7.942 7.457 11985 7.207 7.761 486 3.176
4310 910 285 3.176 5.043 1512 321 524  1.356 684 791 165 223
Neuendorf 4320 1.508 649 8.835 10.087 4.264 1.015 734 2743 1777 1.030 17 479
4330 1.083 121 2395 1.757 412 227 9 37 564 432 47 111
Summe 3.501 1.055 14.406 16.887 6.188 1.563 1.267 4.136 3.025 2.253 229 813
4410 1.357 461 5937 9.933 1.324 207 528 1.956 643 664 124 375
Wallersheim 4420 1.533 538 7.690 10.779 1.368 664 202 2114 1557 1.043 124 467
Summe 2.890 999 13.627 20.712 2.692 871 730 4.070 2.200 1.707 248 842
5010 989 390 3.838 9.335 1.719 665 527 1.009 528 1.061 71 218
Kesselheim 5020 962 484 4.129 10.702 2.738 932 701 1.257 607 1.577 239 270
Summe 1.951 874 7.967 20.037 4.457 1597 1228 2266 1135 2.638 310 488
5110 1.447 818 13.088 13.537 6.750 669 1.311 1.563 829 1.304 131 1.169
5120 1.196 699 11.622 11.056 4.773 1.067 1.103 1.341 758 1.083 106 1.262
Gils 5130 1.074 631 9.402 11.564 4.134 642 955 1.421 760 821 54 690
5140 893 506 7.837 8.234 3.230 654 834  1.269 955 695 69 483
Summe 4.610 2.654 41949 44391 18.887 3.032 4.203 5594 3.302 3.903 360 3.604
5210 907 411 4.061 9.976 2.021 414 757 624 703 1.088 63 136
5220 1.131 589 6.796 13.667 3.309 550 856 1.315 628 1.451 59 315
Riibenach 5230 982 408 5990 8.009 1.520 867 665 1.278 362 1.125 49 154
5240 1.024 504 5.027 12.449 1512 759 900 1.158 748  1.477 88 361
Summe 4.044 1.912 21.874 44.101 8362 2590 3.178 4375 2441 5141 259 966
Bubenheim 5300 1.123 641 5.021 13.496 1.801 665 1.113 7.121 799 729 49 95
Summe 1.123 641 5.021 13.496 1.801 665 1.113 7.121 799 729 49 95
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NOCH ANH. 2A:
@ Verteilung der gultigen Stimmen
S @ auf die Listen
55 5
Stadtteil Bezirk 2 0 2 . Ich
5} SPD CDU |GRUNE| BIzZ FDP FBG |LINKE | AfD s SfK
Qo
Anzahl
. . 7000 1.633 739 6.403 13.867 5730 2.681 1.478 1.899 2519 1.561 86 574
Ehren-breitstein
Summe 1.633 739 6.403 13.867 5730 2.681 1.478 1.899 2519 1.561 86 574
7110 994 535 7.756 9.770 2.799 694 1.199 1.408 810 1.075 152 905
) 7120 552 242 4.445 3323 1.794 313 254 525 840 486 97 322
Niederberg
7130 834 421 5437 7.800 2873 1.167 729 1.248 450 831 129 380
Summe 2.380 1.198 17.638 20.893 7.466 2.174 2.182 3.181 2100 2.392 378 1.607
7210 1573 906 11.037 15463 8.686 2.058 1.952 2.610 1.737 1.801 318 872
Asterstein 7220 664 289 2979 4.828 2144 1.033 703 1.238 591 456 273 350
Summe 2.237 1.195 14.016 20.291 10.830 3.091 2.655 3.848 2.328 2.257 591 1.222
7310 1.167 741 6.969 16.770 5.407 2.064 2173 1.617 782 1.354 110 798
Pfaffendorf 7320 1.137 523 6.315 8.886 3.817 1.135 1.395 1.292 1.823 1.403 80 359
Summe 2.304 1.264 13.284 25656 9.224 3.199 3.568 2909 2605 2.757 190 1.157
7410 1.154 533 7.178 9.667 3.109 926 1586 1.167 2.022 1.508 73 425
Pfaffendorfer
Hohe 7420 1.005 574 6.802 10.714 3.992 1553 1931 1.340 430 1.492 64 312
Summe 2.159 1.107 13.980 20.381 7.101 2479 3.517 2507 2452 3.000 137 737
7510 1.736 948 11.552 19.069 6.281 3.514 2.144 1.770 749 1.724 84 711
Horchheim 7520 928 356 5078 6.992 2995 818 244 572 624 443 67 212
Summe 2.664 1.304 16.630 26.061 9.276 4.332 2.388 2342 1373 2167 151 923
Horchheimer 7600 1.734 759  10.962 14.723 3.338 1.885 1274 1.873 2167 1.835 141 413
Hohe Summe 1.734 759 10.962 14.723 3.338 1.885 1.274 1.873 2167 1.835 141 413
8010 977 617 7.406 14.265 4.166 1.167 1.412 1.264 709 637 51 293
Arzhei 8020 798 534 6.562 10.992 3.434 1.254 941 893 1135 1.884 76 281
rzheim
Summe 1.775 1.151 13.968 25.257 7.600 2421 2353 2157 1.844 2521 127 574
8110 1112 635 7.570 15.657 2190 2.380 1.182 1.181 457  1.358 112 351
Arenberg 8120 1.112 649 5.603 12.742 4517 3.464 1992 1.644 699 1.911 78 252
Summe 2.224 1.284 13.173 28.399 6.707 5.844 3.174 2825 1156 3.269 190 603
| dorf 8130 1.109 736 12.477 14.179 3.742 1604 1537 1.097 1.033 1.111 18 235
mmendor
Summe 1.109 736 12.477 14179 3742 1604 1537 1.097 1.033 1.111 18 235
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ANH. 2B: STIMMENVERTEILUNG BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN KOBLENZER STADTTTEILEN UND
STIMMBEZIRKEN (PROZENTUALE VERTEILUNG)

= Verteilung der giltigen Stimmen
5 o5 auf die Listen
= 52
Stadtteil Bezirk g 27T }
g SPD CDU |GRUNE| BIzZ FDP FBG | LINKE| AfD |Ichtu's| SfK
Anzahl Prozent
1010 764 39,5 20,5 26,8 20,5 59 3,6 9,4 6,6 4,7 0,8 1,2
1020 546 42,5 23,5 33,2 13,4 4,6 5,0 7,4 6,3 4,2 0,1 2,2
Altstadt
1030 413 39,9 23,4 29,5 22,2 3,6 49 2,6 6,8 53 0,3 1,4
Summe 1.723 40,5 22,2 29,4 18,7 49 4,3 7,2 6,6 4,7 0,4 1,6
1110 926 47,0 21,2 26,5 24,1 5,6 4,1 3,6 8,6 4,3 0,5 1,6
Mitte 1120 687 60,0 17,5 29,4 21,3 10,0 6,6 4,2 5,2 3,0 0,6 2,1
Summe 1.613 51,8 19,6 27,7 22,9 75 52 3,9 7,1 3,8 0,6 1,8
1210 893 53,6 25,0 23,5 25,4 7,7 3,4 3,3 6,4 3,2 0,4 1,6
1220 679 52,4 23,6 33,2 17,3 4,3 4,8 3,9 57 5,4 0,1 1,7
Sud 1230 461 32,8 26,7 27,6 23,0 25 2,0 2,2 9,3 53 0,5 1,1
1240 798 58,4 21,9 27,7 23,4 8,4 4,8 2,3 4,4 4,2 1,2 1,7
Summe 2.831 49,3 24,1 27,7 22,5 6,2 39 3,0 6,2 4,3 0,6 1,6
1300 744 67,7 17,2 34,9 19,0 8,0 7,3 4,3 2,8 3,7 0,4 2,4
Oberwerth
Summe 744 67,7 17,2 34,9 19,0 8,0 7,3 4,3 2,8 3,7 0,4 2,4
1410 911 53,9 22,7 32,2 15,2 9,3 59 4,0 31 4,3 0,3 3,1
Karthause Nord 1420 530 57,2 20,4 33,4 12,3 13,8 6,9 4,6 31 3,2 0,1 2,3
Summe 1.441 55,1 21,9 32,6 14,1 10,9 6,2 4,2 31 3,9 0,3 2,8
Karthauserhof- 1500 1.137 630 189 379 114 124 7,0 41 1,9 33 0,2 2,8
gelande Summe 1.137 63,0 18,9 37,9 11,4 12,4 7,0 4,1 1,9 3,3 0,2 2,8
1610 471 47,7 24,6 33,4 7,5 14,5 6,0 4,2 4,5 4,1 0,2 0,9
1620 514 45,9 18,1 37,0 8,5 7,9 7,6 5,5 7,3 6,1 0,1 2,0
Karthause o, 556 396 224 354 86 83 76 36 68 53 10 10
Flugfeld
1640 465 50,8 18,8 39,0 8,1 12,1 8,1 55 3,0 35 0,7 1,2
Summe 2.006 45,3 21,0 36,2 8,2 10,6 7,3 4,7 55 4.8 0,5 1,3
1710 441 44,2 32,5 33,8 10,0 6,6 2,1 29 6,6 3,1 1,0 1,3
1720 507 46,2 32,0 36,8 11,3 3,5 2,1 3,4 6,4 3,7 0,2 0,7
Goldgrube
1730 584 39,9 29,2 29,5 15,9 7,8 1,7 3,9 6,6 3,3 0,9 1,0
Summe 1.532 43,1 31,1 33,1 12,7 6,1 1,9 3,4 6,5 34 0,7 1,0
1810 369 35,9 31,6 31,3 15,4 3,9 2,2 3,3 59 4,3 1,0 1,1
1820 604 41,5 25,0 33,8 14,9 4,7 49 3,9 6,6 1,8 11 3,5
Rauental
1830 632 45,1 22,5 36,9 15,6 57 2,9 55 3,6 5,0 0,6 1,6
Summe 1.605 41,3 25,5 34,4 15,3 49 35 4.4 52 3,7 0,9 2,2
1910 723 45,8 24,8 335 13,4 55 53 5,2 4,8 3,5 0,8 3,2
Moselweif3 1920 644 63,3 27,2 33,9 14,2 53 4,2 4,7 2,1 4,5 0,4 3,4
Summe 1.367 52,7 25,9 33,7 13,8 54 4,8 5,0 3,6 39 0,6 3,3
2000 197 59,2 21,6 43,7 2,3 49 58 4,8 5,8 8,5 0,6 1,9
Stolzenfels
Summe 197 59,2 21,6 43,7 2,3 4,9 58 4,8 5,8 8,5 0,6 1,9
2110 535 69,3 20,1 48,7 14,4 1,9 3,1 3,6 0,9 5,4 0,5 1,3
Lay 2120 452 64,0 22,0 52,2 7,6 4,7 4,1 2,7 0,9 39 0,3 1,7
Summe 987 66,8 21,0 50,3 11,2 3,2 3,6 3,2 0,9 4,7 0,4 1,5
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NOCH ANH. 2B
o Verteilung der gliltigen Stimmen
% E‘; é’ auf die Listen
Staditeil Bezirk g =3 ) ,
= SPD CDU |GRUNE| BIZ FDP FBG | LINKE| AfD |lchtu's| SfK
Anzahl Prozent

4010 289 33,3 31,8 28,8 13,5 3,6 1,8 5,8 7,6 58 0,1 1,2
4020 183 31,6 33,6 27,4 13,3 2,1 1,8 2,7 121 4,5 14 11
4030 237 31,3 32,5 23,8 20,7 4,0 3,6 3,7 8,7 1,0 1,1 1,0
. 4040 324 36,3 38,6 23,9 14,5 1,7 3,1 5,8 53 53 0,6 1,3
Hitzel 4050 235 29,0 31,9 29,2 10,9 2,4 2,6 4,0 11,8 57 0,4 11
4060 110 231 43,7 25,2 11,2 3,6 2,2 3,6 2,9 3,9 1,8 1,8
4070 364 36,1 24,0 27,8 21,3 13 3,2 4,2 111 51 0,3 1,8
Summe 1.742 32,3 32,5 26,7 15,7 2,5 2,7 4,5 8,8 4.6 0,7 1,3
4110 538 38,7 27,4 30,6 15,4 2,6 3,6 73 6,7 3,6 0,7 22
4120 410 48,3 27,4 34,9 14,4 6,6 35 55 33 2,8 0,4 11
4130 483 42,1 30,4 30,3 15,2 3,8 4,2 54 4,1 4,3 0,3 2,2
wetternich  “14° 512 524 174 505 11,9 27 23 66 28 39 01 18
4150 709 50,5 27,3 36,8 14,7 4,3 3,7 6,0 3,0 2,5 0,2 1,7
4160 492 52,7 21,0 43,3 9,7 55 4,7 74 15 4,6 0,2 1,9
4170 668 38,3 27,3 36,4 9,7 4,1 5,0 57 4,6 6,4 0,1 0,8
Summe 3.812 45,1 25,6 375 13,0 4,1 3,9 6,2 3,8 4,0 0,3 1,7
4310 285 31,3 23,0 36,6 11,0 23 3,8 9,8 5,0 57 1,2 1,6
Neuendorf 4320 649 43,0 28,5 32,6 13,8 3,3 2,4 8,9 57 3,3 0,1 1,5
4330 121 11,2 40,0 29,3 6,9 3,8 0,2 0,6 9,4 7,2 0,8 1,9
Summe 1.055 30,1 28,4 33,3 12,2 Sl 2,5 8,1 6,0 4,4 0,5 1,6
4410 461 34,0 27,4 45,8 6,1 1,0 2,4 9,0 3,0 3,1 0,6 1,7
Wallersheim 4420 538 35,1 29,6 41,4 53 2,6 0,8 8,1 6,0 4,0 0,5 1,8
Summe 999 34,6 28,6 43,4 5,6 1,8 15 8,5 4,6 3,6 0,5 1,8
5010 390 39,4 20,2 49,2 9,1 35 2,8 53 2,8 5,6 0,4 11
Kesselheim 5020 484 50,3 17,8 46,2 11,8 4,0 3,0 54 2,6 6,8 1,0 1,2
Summe 874 44,8 18,9 47,6 10,6 3,8 29 54 2,7 6,3 0,7 1,2
5110 818 56,5 32,4 33,5 16,7 1,7 3,2 3,9 2,1 3,2 0,3 2,9
5120 699 58,4 34,0 324 14,0 3,1 3,2 3,9 2,2 3,2 0,3 3,7
Guls 5130 631 58,8 30,9 38,0 13,6 2,1 31 4,7 25 2,7 0,2 2,3
5140 506 56,7 32,3 33,9 13,3 2,7 34 52 3,9 2,9 0,3 2,0
Summe 2.654 57,6 32,5 34,4 14,6 2,3 3,3 4,3 2,6 3,0 0,3 2,8
5210 411 45,3 20,5 50,3 10,2 2,1 3,8 31 35 55 0,3 0,7
5220 589 52,1 23,5 47,2 11,4 1,9 3,0 4,5 2,2 5,0 0,2 1,1
Rubenach 5230 408 41,5 29,9 40,0 7,6 4,3 33 6,4 18 5,6 0,2 0,8
5240 504 49,2 20,5 50,9 6,2 31 3,7 4,7 31 6,0 0,4 1,5
Summe 1.912 47,3 23,4 47,3 9,0 2,8 3,4 4,7 2,6 55 0,3 1,0
subenheim 641 571 163 437 58 22 36 231 26 24 02 03
Summe 641 57,1 16,3 43,7 58 2,2 3,6 231 2,6 2,4 0,2 0,3
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NOCH ANH. 2B

ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ANHANG

= Verteilung der giltigen Stimmen
) L 3 auf die Listen
o = o
= 5=
Stadtteil Bezirk 2 =0 . Ich
g SPD CDU |GRUNE| BIz FDP FBG |LINKE | AfD e SfK
Anzahl Prozent
7000 739 45,3 17,4 37,7 15,6 7,3 4,0 5,2 6,8 4,2 0,2 1,6
Ehren-breitstein
Summe 739 45,3 17,4 37,7 15,6 73 4,0 5,2 6,8 4,2 0,2 1,6
7110 535 53,8 29,2 36,8 10,5 2,6 4,5 53 3,0 4,0 0,6 34
7120 242 43,8 35,8 26,8 14,5 2,5 2,0 4,2 6,8 3,9 0,8 2,6
Niederberg
7130 421 50,5 25,8 37,1 13,7 55 3,5 59 2,1 39 0,6 1,8
Summe 1.198 50,3 29,4 34,8 12,4 3,6 3,6 53 3,5 4,0 0,6 2,7
7210 906 57,6 23,7 33,2 18,7 4.4 4,2 5,6 3,7 39 0,7 1,9
Asterstein 7220 289 43,5 20,4 33,1 14,7 7,1 4,8 8,5 4,0 3,1 1,9 2,4
Summe 1.195 53,4 22,9 33,2 17,7 51 4,3 6,3 3,8 3,7 1,0 2,0
7310 741 63,5 18,3 441 14,2 54 5,7 4,3 2,1 3,6 0,3 2,1
Pfaffendorf 7320 523 46,0 23,8 33,5 14,4 4,3 53 4,9 6,9 53 0,3 1,4
Summe 1.264 54,9 20,6 39,7 14,3 5,0 55 4,5 4,0 4,3 0,3 1,8
7410 533 46,2 25,9 34,9 11,2 3,3 5,7 4,2 7,3 55 0,3 1,5
Pfaﬁ:gﬁgrfer 7420 574 571 238 374 139 54 67 47 15 52 02 11
Summe 1.107 51,3 24,8 36,2 12,6 4.4 6,2 4,5 4,4 53 0,2 1,3
7510 948 54,6 24,3 40,1 13,2 7,4 4,5 3,7 1,6 3,6 0,2 1,5
Horchheim 7520 356 38,4 28,1 38,7 16,6 4,5 1,4 3,2 3,5 2,5 0,4 1,2
Summe 1.304 48,9 25,3 39,7 14,1 6,6 3,6 3,6 2,1 3,3 0,2 1,4
Horchheimer 7600 759 438 284 381 86 49 33 49 56 48 04 1,1
Hohe Summe 759 438 284 381 8,6 49 33 49 56 48 0,4 1,1
8010 617 63,2 23,6 45,5 13,3 3,7 4,5 4,0 2,3 2,0 0,2 0,9
. 8020 534 66,9 23,9 40,0 12,5 4,6 34 3,3 4,1 6,9 0,3 1,0
Arzheim
Summe 1.151 64,8 23,7 42,9 12,9 4,1 4,0 3,7 3,1 4,3 0,2 1,0
8110 635 57,1 23,3 48,3 6,8 7,3 3,6 3,6 1,4 4,2 0,3 11
Arenberg 8120 649 58,4 17,0 38,7 13,7 10,5 6,1 5,0 2,1 5,8 0,2 0,8
Summe 1.284 57,7 20,2 43,5 10,3 8,9 4,9 4,3 1,8 5,0 0,3 0,9
8130 736 66,4 33,7 38,3 10,1 4,3 4,2 3,0 2,8 3,0 0,0 0,6
Immendorf
Summe 736 66,4 33,7 38,3 10,1 4,3 4,2 3,0 2,8 3,0 0,0 0,6



ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ANHANG

ANH. 2C: GEWINNE UND VERLUSTE BEI DER STADTRATSWAHL 2014 IN DEN KOBLENZER STADTTTEILEN UND
STIMMBEZIRKEN (ABWEICHUNG GEGENUBER 2009 IN PROZENTPUNKTEN)

= Veranderungen der Stimmenanteile
3 a5 im Vergleich zur Stadtratswahl 2009
= =)
Stadtteil Bezirk g 2T )
Z SPD CDU |GRUNE| BIZ FDP FBG | LINKE| AfD |Ichtu's| SfK
Anzahl Prozentpunkte
1010 +127 +2,4 +0,8 +2,1  +12,0 5,1 -12,4 -8,4 +4,1 +4,7 +0,8 +1,2
1020 +76 +2,2 +4,5 +3,9 +4,1 -7,8 -4,8 -9,8 +3,5 +4,2 +0,1 +2,2
Altstadt
1030 +123 +7,6 +2,4 +1,3 +11,6 -5,9 -7,4 -13,8 +4.,8 +5,3 +0,3 +1,4
Summe +326 +3,6 +2,4 +2,5 +9,5 -6,2 -8,8  -10,2 +4,0 +4,7 +0,4 +1,6
1110 +154 +3,1 -5,1 +2,7 +175 -3,0 -123 -120 +5,7 +4,3 +0,5 +1,6
Mitte 1120 +81 +6,5 -0,0 +2,6 +11,0 +15 -119 -121 +3,2 +3,0 +0,6 +2,1
Summe +235 +4,1 -2,8 +2,6 +14,7 1,1 -12,1 -12,0 +4,6 +3,8 +0,6 +1,8
1210 +126 +4,7 -0,3 -0,9 +185 +1,2 -18,8 -8,7 +3,9 +3,2 +0,4 +1,6
1220 +102 +5,2 2,1 -0,3 +9,0 -39 -7,6 -45 +2,3 +5,4 +0,1 +1,7
Sud 1230 +94 +4,7 +0,9 -0,7 +16,5 -2,0 -16,9 94 +4,7 +5,3 +0,5 +1,1
1240 +136 +5,8 +2,9 +2,7 +145 +2,8 -17,9 -13,4 +1,3 +4,2 +1,2 +1,7
Summe +458 +5,1 +0,3 +0,3 +14,8 -0,1 -15,6 -9,1 +2,9 +4,3 +0,6 +1,6
1300 +43 +4,3 -1,1 +1,4 +10,3 -1,0 -7,0  -10,3 +1,3 +3,7 +0,4 +2,4
Oberwerth
Summe +43 +4,3 -1,1 +1,4 +10,3 -1,0 -7,0 -10,3 +1,3 +3,7 +0,4 +2,4
1410 +136 +4,8 +0,4 +2,1 +4,8 +1,7 -65 -11,9 +1,8 +4,3 +0,3 +3,1
Karthause Nord 1420 +21 +3,1 -2,8 +6,8 +1,9 +6,8 34  -16,6 +1,7 +3,2 +0,1 +2,3
Summe +157 +4,1 -0,8 +3,9 +3,7 +3,6 -53 -138 +1,8 +3,9 +0,3 +2,8
Karthauserhof- 1500 +125 +5,1 +3,4 -1,2 +0,5 +5,8 +1,0 -16,5 +0,6 +3,3 +0,2 +2,8
gelande  gymme +125 +51 +34  -12 405 +58 +10 -165 40,6 433 40,2  +2,8
1610 +4 +1,8 +2,2 +2,9 -2,8 +4,4 +0,3 -14,7 +2,6 +4,1 +0,2 +0,9
1620 +25 +0,7 -4,2 +9,0 -4,6 -1,4 +1,0 -12,8 +4,9 +6,1 +0,1 +2,0
Karthause
Flugfeld 1630 +33 +0,9 +0,3 +0,3 -3,0 +1,8 +3,9 -154 +4,8 +5,3 +1,0 +1,0
1640 +4 +1,2 -1,5 +1,3 -5,9 +5,1 +2,0 -8,8 +2,4 +3,5 +0,7 +1,2
Summe +66 +1,0 -0,8 +3,4 -4,1 +2,4 +1,8 -13,0 +3,8 +4,8 +0,5 +1,3
1710 +32 +1,6 +1,2 -0,6 +6,6 +0,4 -8,5 -6,4 +1,8 +3,1 +1,0 +1,3
1720 +15 +1,2 -2,1 +1,0 +4,6 -1,1 -6,5 -5,2 +4,7 +3,7 +0,2 +0,7
Goldgrube
1730 +61 +3,0 +0,9 -3,6  +12,0 -0,8 -9,2 -8,1 +3,6 +3,3 +0,9 +1,0
Summe +108 +2,0 -0,0 -1,3 +8,0 -0,5 -8,1 -6,6 +3,5 +3,4 +0,7 +1,0
1810 +13 -0,4 -2,3 +1,8 +6,3 -2,1 -7,8 -5,2 +3,0 +4,3 +1,0 +1,1
1820 +103 +4,1 -4,6 -1,3 +9,0 -5,5 -0,6 -7,6 +4,3 +1,8 +1,1 +3,5
Rauental
1830 +133 +4,9 -5,3  +10,9 +5,3 -6,1 -7,5 -6,3 +1,8 +5,0 +0,6 +1,6
Summe +249 +3,2 -4,5 +4,2 +6,9 -4,8 -5,1 -6,4 +2,9 +3,7 +0,9 +2,2
1910 +97 +1,9 4,1 -0,9 +5,9 -3,0 -4,3 -3,7 +2,6 +3,5 +0,8 +3,2
Moselwei 1920 +20 +6,3 -2,8 +0,7 +6,7 -3,5 -3,8 -6,3 +0,8 +4,5 +0,4 +3,4
Summe +117 +3,1 -3,5 -0,2 +6,3 -3,2 -4,0 -5,0 +1,8 +3,9 +0,6 +3,3
2000 -16 -4,2 -5,4 -6,0 -6,0 -0,6 +0,6 +1,8 +4,7 +8,5 +0,6 +1,9
Stolzenfels
Summe -16 -4,2 -5,4 -6,0 -6,0 -0,6 +0,6 +1,8 +4,7 +8,5 +0,6 +1,9
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NOCH ANH. 2C

Veranderungen der Stimmenanteile

w i é‘n im Vergleich zur Stadtratswahl 2009
= 52
Stadtteil Bezirk g 273 ) )
=2 SPD CDU |GRUNE| BIz FDP FBG | LINKE | AfD |Ilchtu's| SfK
Anzahl Prozentpunkte
4010 +22 +3,4 +5,5 -3,3 +5,4 -6,7 -10,0 -2,0 +4,0 +5,8 +0,1 +1,2
4020 +32 +6,7 5,1 -1,7  +11,7 -6,5 -7,8 -6,0 +8,4 +4.5 +1,4 +1,1
4030 +47 +5,0 -0,1 +0,9 +15,3 -4,7 -15,0 -4,1 +4,6 +1,0 +1,1 +1,0
. 4040 +42 +1,4 +1,8 -8,8 +6,9 -6,5 -5,6 +2,4 +2,6 +5,3 +0,6 +1,3
Lutzel 4050 +38 +2,9 -7,2 +0,4 +7,7 -9,6 -4,3 -0,9 +6,7 +5,7 +0,4 +1,1
4060 +22 +1,6 +0,8 +5,3 +4,5 -1,7  -16,9 +0,2 +0,3 +3,9 +1,8 +1,8
4070 +99 +11,2 -8,8 +1,8 +12,6 -6,1 -11,7 -1,4 +6,4 +5,1 +0,3 +1,8
Summe +302 +4,9 -1,9 -1,7 +9,4 -6,4 -9,5 -1,5 +5,0 +4,6 +0,7 +1,3
4110 +55 +2,3 -3,4 +5,6 +4,3 -12,8 -5,0 +1,0 +4,0 +3,6 +0,7 +2,2
4120 +44 +3,3 +6,3 -2,2 +1,9 -1,1 -7,7 -3,4 +1,8 +2,8 +0,4 +1,1
4130 +67 +1,8 -0,3 +1,5 -3,8 -2,6 -1,9 -1,7 +2,1 +4,3 +0,3 +2,2
Metternich 4140 +58 +25 37 +49 +29 95 19 402 +1,2 +39 +01 +18
4150 +102 +2,1 +0,6 +1,5 +6,4 -5,8 -7,0 -1,4 +1,3 +2,5 +0,2 +1,7
4160 +57 +4,1 +0,4 +4,7 -34 -4,2 -3,2 -0,5 -0,6 +4,6 +0,2 +1,9
4170 +62 -55 +2,3 -0,9 +0,5 -6,1 -2,1 -4,1 +3,0 +6,4 +0,1 +0,8
Summe +445 +0,9 +0,3 +2,1 +1,6 -6,3 -4,1 -1,5 +1,9 +4,0 +0,3 +1,7
4310 -1 +0,2 -3,1 -1,0 +7,2 -13,8 -4,2 +3,1 +3,3 +5,7 +1,2 +1,6
Newendorf 220 +62 +40  -1,4 +10 +58 72 -85 +22 431 +33 401 +15
4330 +7 -0,1 -2,9 -2,2 +4,2 -5,2 -7,3 -0,6 +4,2 +7,2 +0,8 +1,9
Summe +68 +1,4 -2,0 +0,1 +6,0 -8,8 -7,2 +2,1 +3,3 +4,4 +0,5 +1,6
4410 +67 -1,8 -2,2 +7,4 +1,9 -13,1 -6,0 +6,5 +0,1 +3,1 +0,6 +1,7
Wallersheim 4420 +51 +2,9 -1,8 +4.8 -1,2 -11,3 -3,5 +2,6 +4,1 +4,0 +0,5 +1,8
Summe +118 +0,9 -2,0 +6,0 +0,2 -12,1 -4,6 +4,3 +2,3 +3,6 +0,5 +1,8
5010 -21 -1,3 +1,3 -0,7 +4,0 -4,6 -6,8 -0,7 +0,3 +5,6 +0,4 +1,1
Kesselheim 5020 +37 +4,7 -2,7 -4,9 +5,7 -5,4 -4,6 +1,9 +1,0 +6,8 +1,0 +1,2
Summe +16 +1,7 -0,9 -2,9 +5,0 -5,0 5,7 +0,7 +0,6 +6,3 +0,7 +1,2
5110 +52 +3,4 -3,1 -09 +123 -4,5 -11,2 +0,3 +0,5 +3,2 +0,3 +2,9
5120 +24 +2,7 +1,4 -1,7 +7,3 -4,6 -9,6 -0,5 +0,6 +3,2 +0,3 +3,7
Guls 5130 +63 +5,1 -3,0 -0,9 +7,0 -2,9 -7,5 +1,0 +1,2 +2,7 +0,2 +2,3
5140 +33 +0,6 -2,5 +0,3 +6,2 -1,8 -9,2 +0,0 +1,8 +2,9 +0,3 +2,0
Summe +172 +3,1 -1,8 -0,8 +8,6 -3,7 -9,6 +0,2 +1,0 +3,0 +0,3 +2,8
5210 +25 +4,3 -1,7 +0,8 +2,8 -5,4 -5,7 +1,2 +1,5 +5,5 +0,3 +0,7
5220 +69 +3,6 +0,3 +3,7 -1,1 -6,5 -3,5 -0,3 +1,1 +5,0 +0,2 +1,1
Rubenach 5230 +27 +3,4 +1,0 +4,2 -7,0 -5,2 -2,4 +1,5 +1,2 +5,6 +0,2 +0,8
5240 +29 +2,4 -1,0 +8,1 -6,7 -3,8 -4,5 -1,0 +1,1 +6,0 +0,4 +1,5
Summe +150 +3,5 -0,3 +4,3 -2,9 -53 -4,1 +0,3 +1,2 +5,5 +0,3 +1,0
Bubenheim 5300 +12 +0,7 +1,9 +3,6 -3,1 -23,9 24  +194 +1,8 +2,4 +0,2 +0,3
Summe +12 +0,7 +1,9 +3,6 -31 -239 24  +194 +1,8 +2,4 +0,2 +0,3




ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ANHANG

NOCH ANH. 2C
= Veranderungen der Stimmenanteile
5 o 5 im Vergleich zur Stadtratswahl 2009
= z =
Staditeil Bezirk g =T }
= SPD CDU |GRUNE| BIZ FDP FBG | LINKE| AfD |Ichtu's| SfK
Anzahl Prozentpunkte
. . 7000 +101 +2,7 -1,3 +0,4 +6,4 -2,9 -8,3 -4.7 +4,4 +4,2 +0,2 +1,6
Ehren-breitstein
Summe +101 +2,7 -1,3 +0,4 +6,4 -2,9 -8,3 -4.7 +4,4 +4,2 +0,2 +1,6
7110 - -0,4 +3,7 -1,0 -0,7 -6,4 -4,3 -1,4 +2,1 +4,0 +0,6 +3,4
. 7120 +116 +13,3 +9,7 -12,7  +11,6 -7,3 -4,5 -0,1 -4,0 +3,9 +0,8 +2,6
Niederberg
7130 +27 +0,5 -1,4 -0,7 +6,4 -3,7 -3,9 -3,0 +0,0 +3,9 +0,6 +1,8
Summe +143 +2,1 +3,1 -3,2 +3,8 -5,6 -4,3 -2,0 +0,8 +4,0 +0,6 +2,7
7210 +113 +2,6 -6,8 -0,4 +11,0 -2,9 -6,1 -4,1 +2,8 +3,9 +0,7 +1,9
Asterstein 7220 +12 +2,2 -6,3 +2,7 +5,1 -3,4 -3,8 -2,6 +1,0 +3,1 +1,9 +2,4
Summe +125 +2,8 -6,7 +0,4 +9,6 -3,1 -5,5 -3,8 +2,3 +3,7 +1,0 +2,0
7310 +18 -0,4 -5,5 +9,0 +6,1 -1,9 -2,7 -114 +0,4 +3,6 +0,3 +2,1
Pfaffendorf 7320 +37 +1,6 -4,2 +0,1 +6,0 -3,7 -6,3 -3,2 +4,5 +5,3 +0,3 +1,4
Summe +55 +0,5 -4,9 +5,3 +6,1 -2,6 -4,1 -8,2 +2,1 +4,3 +0,3 +1,8
7410 +28 -3,6 -0,3 -2,6 +3,2 -2,9 -2,7 -6,2 +4,2 +5,5 +0,3 +1,5
Pfafﬁgﬁ:rfer 7420 +21 403 70 +67 +12 15 34 23 02 +52 +02 +11
Summe +49 -2,0 -3,8 +2,2 +2,2 -2,2 -3,1 -4,2 +2,0 +5,3 +0,2 +1,3
7510 +43 +2,9 +2,1 +3,4 +3,3 -0,7 -4,0 9,1 -0,3 +3,6 +0,2 +1,5
Horchheim 7520 -7 -1,2 +4,7 -3,1  +10,9 -3,8 -8,1 -7,2 +2,6 +2,5 +0,4 +1,2
Summe +36 +1,4 +2,8 +1,6 +5,4 -1,6 -5,1 -8,5 +0,5 +3,3 +0,2 +1,4
Horchheimer 7600 +53 +2,9 +43 +12 +03 -65 -36 -57 +38 +48 +04  +1,1
Hohe Summe +53 +29 +43 +12 +03 65 36 -57 +38 +48 +04 +11
8010 +29 +2,5 +3,4 -1,6 +4,3 -4,2 -3,4 -2,4 +0,8 +2,0 +0,2 +0,9
. 8020 +68 +10,8 +1,6 -5,6 +5,3 -1,4 -5,8 -39 +1,7 +6,9 +0,3 +1,0
Arzheim
Summe +97 +6,3 +2,7 -3,5 +4,7 -3,0 -4,5 -3,0 +1,2 +4,3 +0,2 +1,0
8110 +26 +3,0 +0,6 +1,1 -2,1 +1,2 -1,8 -5,4 +0,8 +4,2 +0,3 +1,1
Arenberg 8120 +2 -0,0 -4.6 +0,3 +4,5 +2,6 -3,4 -7,5 +1,3 +5,8 +0,2 +0,8
Summe +28 +1,5 -2,0 +0,8 +1,2 +1,9 -2,7 -6,5 +1,0 +5,0 +0,3 +0,9
8130 -22 +0,6 -4,1 +6,1 +2,0 -1,4 -5,8 -1,3 +0,9 +3,0 +0,0 +0,6
Immendorf
Summe -22 +0,6 -4,1 +6,1 +2,0 -1,4 -5,8 -1,3 +0,9 +3,0 +0,0 +0,6
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ERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHLEN UND DER EUROPAWAHL 2014 IN KOBLENZ - ANHANG

ANHANG 3: DIE MITGLIEDER DES KOBLENZER STADTRATS NACH DER WAHL VOM 25. MAI 2014

(Quelle aller nachfolgenden Fotos: Lokalausgabe der Rhein-Zeitung vom 28. Mai 2014, Koblenz)

Liste 1: SPD

Fritz Naumann

Tharsten Schneider Ursula Hihnerfeld
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Liste 2: CDU
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Liste 3: GRUNE

Sylvia Enger

Liste 4: BIZ
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Liste 5: FDP Liste 8: AfD

Herbert Mertin Torsten Schupp
Liste 6: FBG

Stefan Wolfgang Scheer Florian Amdt

Liste 10: SfK

Manfred Gnifflke

Liste 7: DIE LINKE

Sabine Veidt
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